Библиографический список книг по истории Беларуси, имеющихся в фонде библиотеки БГЭУ
(описания располагаются в алфавитном порядке авторов и названий)

1. 63.3(4Беи)
А 283
Адамушко В.И.
   Гербы и флаги Беларуси / В. И. Адамушко, М. М. Елинская. - Минск : Беларусь, 2006. - 254 с. : ил. - Библиогр.: с. 249-253. - ISBN 985-01-0666-2 : 11095 р.
Кол-во экземпляров: всего - 3
Сигла хранения: п, ф, ч, 

2. 63.3(4Беи)
А 394
Акиньчиц С.
   Золотой век Беларуси / С. Акиньчиц. - 2-е изд. - Минск : Юнипак, 2005. - 127 с. : ил. - Библиогр.: с. 125-127. - ISBN 985-6418-97-6 : 3470 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: н, 

3. 63.3(4Беи)
А 471
Алексеев, Л.В.
   Полоцкая земля / Л. В. Алексеев ; [вступ. ст. Л.Ф. Данько, А.И. Судника]. - Полоцк : А.И. Судник, 2007. - 50, [2] с. : ил. - (Наследие Полоцкой земли / ред. совет: А.М. Супранович (рук. проекта) и др. ; вып. 5). - Библиогр. в конце кн. - ISBN 978-985-6650-42-3 : 6090 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: н, 

4. 63.3(4Беи)
А 517
Алпеев А.Н.
   Раздумья о судьбах отечества / А. Н. Алпеев. - Мн. : ЗАО "Веды", 2003. - 326 с. - ISBN 985-450-127-2 : 5200 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: н, 

5. 63.3(4Беи)
А 828
Арлоў У.
   Адкуль наш род : Апавяданні з гісторыі Беларусі для малодш. шк. / У. Арлоў. - 2-е выд., дап. - Вільня : Наша Будучыня, 2000. - 127 с. : іл. - ISBN 9986-9228-9-5 : 2000 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: х, 

6. 63.3(4Беи)
А 828
Арлоў У.А.
   Таямніцы полацкай гісторыі / У. А. Арлоў. - Мінск : Папуры, 2008. - 608 с. : іл. - Бібліягр.: с. 595-606. - ISBN 978-985-15-0288-8 : 22400 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: х, 

7. 63.3(4Беи)
А 828
Арлоў У.А.
   Асветніца з роду Усяслава: Ефрасіння Полацкая / У. А. Арлоў. - Мінск : Навука і тэхніка, 1989. - 53 с., [8] л. іл. - (Нашы славутыя землякі). - ISBN 5-343-00602-7 : 1650 р.
Кол-во экземпляров: всего - 2
Сигла хранения: н, п, 

8. 95.2
А 879
   Arche Пачатак : навуковы, навукова-папулярны, грамадска-палітычны і літаратурна-мастацкі часопіс. № 5 (92) травень 2010 / [заснавальнік А. Дынько ; рэдакцыя: Валер Булгакаў і інш.]. - Мінск : Рэдакцыя часопісу "Архэ-Пачатак", 2010. - 635 с. : іл. - Бібліягр. у падрадковых заўвагах. - Тэма часопіса: Як Гітлер мог перамагчы. - ISSN 1392-9682.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: х, 

9. 95.2
А 879
   Arche Пачатак : навуковы, навукова-папулярны, грамадска-палітычны і літаратурна-мастацкі часопіс. № 10 (97) кастрычнік 2010 / [заснавальнік А. Дынько ; рэдакцыя: Валер Булгакаў і інш.]. - Мінск : Рэдакцыя часопісу "Архэ-Пачатак", 2010. - 338 с. : іл. + дадатак (1 карта). - Бібліягр. у падрадковых заўвагах. - Тэма часопіса: Грунвальд: 1410-2010. - ISSN 1392-9682.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: х, 

10. 95.2
А 879
   Arche Пачатак : навуковы, навукова-папулярны, грамадска-палітычны і літаратурна-мастацкі часопіс. № 7-8 (94-95) жнівень 2010 / [заснавальнік А. Дынько ; рэдакцыя: Валер Булгакаў і інш.]. - Мінск : Рэдакцыя часопісу "Архэ-Пачатак", 2010. - 692 с. : іл. + дадатак (1 карта). - Бібліягр. у падрадковых заўвагах. - Тэма часопіса: Тэрор і прапаганда ў акупаванай Беларусі. - ISSN 1392-9682.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: х, 

11. 95.2
А 879
   Arche Пачатак : навуковы, навукова-папулярны, грамадска-палітычны і літаратурна-мастацкі часопіс. № 1-2 (88-89) люты 2010 / заснавальнік А. Дынько ; [рэдакцыя: Валер Булгакаў і інш.]. - Мінск : Рэдакцыя часопісу "Архэ-Пачатак", 2010. - 721 с. : іл. - Бібліягр. у падрадковых заўвагах. - Тэма часопіса: Другая Гародня. - ISSN 1392-9682.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: х, 

12. 63.3(4Беи)
А 879
   Arche Пачатак : навуковы, навукова-папулярны, грамадска-палітычны і літаратурна-мастацкі часопіс. № 12 (99) снежань 2010. - Мінск : Рэдакцыя часопісу "Архэ-Пачатак". - 316 с. - Библиогр.: с. - Тэма часопіса: Паўстанне 1863-1864 гг. і лёсы Беларусі. - 25200 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: н, 

13. 63.3(4Беи)
А 90
   Асветнікі зямлі беларускай Х - пачатак ХХ ст. : энцыклапедычны даведнік / [С.А. Акуліч і інш. ; рэд. кал.: Г.П. Пашкоў (гал. рэд.) і інш.]. - 2-е выд. - Мінск : Беларуская Энцыклапедыя, 2006. - 492 с. : іл. - ISBN 985-11-0346-2 : 25730 р.
Кол-во экземпляров: всего - 4
Сигла хранения: н, п, ф, ч, 

14. Автореф.
А 913
Астрога В.М.
   Вясковае настаўніцтва Беларусі ў другой палове ХІХ-пачатку ХХ стст. : Аўтарэферат дысертацыі на суісканне вуч. ступ. канд. гіст. навук / В. М. Астрога ; БДУ. - Мн., 2005. - 20 с. - Библиогр.: с. 17. - Б. ц.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: н, 

15. 63.3(4Беи)
А 924
   Атлас гісторыі Беларусі ад старажытнасці да нашых дзен : Дадатак да 6-томнай "Энцыклапедыі гісторыі Беларусі" / Аўтар тэкста Л.У. Языковіч; Склад.: Г.Р. Шыкунова, Л.У. Языковіч. - Мн. : Беларуская Энцыклапедыя, 2004. - 159 с. : іл. - ISBN 985-11-0290-3 : 5917 р.
Кол-во экземпляров: всего - 11
Сигла хранения: в, н, п, с, ф, ч, 

16. 26
А 93
   Аўгустоўскі канал: Ад Віслы да Немана = Августовский канал: От Вислы к Неману : Фотаальбом / Уклад. А.І. Ласмінскі. - Мн. : Беларусь, 2003. - 183 с. : іл. - На бел., рус., англ., пол. мовах. - ISBN 985-01-0486-4 : 14500 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: х, 

17. 63.3(4Беи)
Б 129
Бабятынскі, К.
   Ад Смаленску да Вільні. Вайна Рэчы Паспалітай з Масковіяй (1654-1655 гг.) / К. Бабятынскі ; [пераклад: А. Кузьміча]. - Вільня : Інстытут беларусістыкі ; Беласток : Беларускае гістарычнае таварыства, 2011. - 171 с. : іл. - Бібліягр.: с. 165-171 і ў падрадковых заўвагах. - Асобная адбітка з № 7-8 часопіса "ARCHE" за 2008 г. - 32500 р. - ISSN 1392-9682.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: н, 

18. 63.3(4Беи)
Б 14
Багадзяж М.
   Сыны зямлі беларускай / М. Багадзяж. - Мн. : Народная асвета, 2002. - 96 с. - Библиогр.: с. 94-95. - ISBN 985-03-0995-4 : 3720 р.
Кол-во экземпляров: всего - 3
Сигла хранения: п, ф, ч, 

19. 63.3(4Беи)
Б 247
Бардах, Ю.
   Штудыі з гісторыі Вялікага Княства Літоўскага : пераклад з польскай і французскай / Ю. Бардах. - 2-е выд. - Мінск : Медысонт, 2010. - 455 с. - (Бібліятэка часопіса "Беларускі Гістарычны Агляд"). - Бібліягр. ў кн. - ISBN 978-985-6982-05-0 : 32500 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: н, 

20. 63.3(4Беи)
Б 265
Бартушка, М.
   Партызанская вайна ў Беларусі ў 1941-1944 гг. : [пер. з ням.] / М. Бартушка ; [навук. рэд. А. Пашкевіч]. - Вільня : Інстытут беларусістыкі ; Беласток : Беларускае гістарычнае таварыства, 2011. - 187 с. - Бібліягр.: с. 178-187. - ISBN 83-60456-29-1 : 18000 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: н, 

21. 63.3(4Беи)
Б 279
Басюк І.А.
   Пачатковы перыяд Вялікай Айчыннай вайны на тэрыторыі Беларусі : Манаграфія / І. А. Басюк ; Навук. рэд.: А.Ф. Смалянчук; Гродз. дзярж. ун-т імя Янкі Купалы. - Гродна : ГрДУ ім. Я. Купалы, 2003. - 237 с. - Бібліягр.: с. 218-236. - ISBN 985-417-579-0 : 3800 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: н, 

22. 63.5(4Беи)
Б 289
Батяев В.Ф.
   Развитие белорусских общественных объединений в XIX - 20-е годы XX века : этнологическое исследование / В. Ф. Батяев ; Нац. акад. наук Беларуси, Ин-т искусствовед., этнографии и фольклора, Белорус. респ. фонд фундаментальных исслед. ; [науч. ред. А.И. Локотко]. - Минск : Право и экономика, 2007. - 380 с. - Библиогр.: с. 357-380. - ISBN 978-985-442-401-9 : 35400 р.
Кол-во экземпляров: всего - 2
Сигла хранения: н, п, 

23. 92
Б 43
   Беларуская энцыклапедыя : У 18 т. Т.16 : Трыпалі-хвіліна / Рэдкал.: Г.П. Пашкоў (гал.рэд.) i iнш. - Мн. : БелЭн, 2003. - 572 с. : iл. - ISBN 985-11-0263-6 : 5898 р.
Кол-во экземпляров: всего - 7
Сигла хранения: в, к, н, п, с, ф, ч, 

24. 92
Б 43
   Беларусь. История и современность / И. Е. Афнагель, Е. М. Бабосов, Бовш В.И. и др. ; Ред. совет: Г.П. Пашков (гл. ред.) и др.; Отв. за вып. Ю.В. Баженов; Ред.: О.А. Войнич и др. - Мн. : Беларуская Энцыклапедыя, 2004. - 142 с. : ил. - ISBN 985-11-0294-6 : 7150 р.
Кол-во экземпляров: всего - 10
Сигла хранения: н, о, п, ф, ч, 

25. 92
Б 43
   Беларуская энцыклапедыя : У 18 т. Т.18. Кн. 1. Дадатак : Шчытнікі - ЯЯ / Рэдкал.: Г.П. Пашкоў (гал.рэд.) i iнш. - Мн. : БелЭн, 2004. - 471 с. : iл. - ISBN 985-11-0295-4 : 9849 р.
Кол-во экземпляров: всего - 7
Сигла хранения: в, к, н, п, с, ф, ч, 

26. 63.3(4Беи)
Б 43
   Беларусь у Вялікай Айчыннай вайне: Дзень за днём : Ілюстраваная храналогія / Уклад. і аут. тэксту Я.В. Малашэвіч. - Мн. : Беларусь, 2004. - 231 с. : іл. - (Да 60-годдзя вызвалення Беларусі). - ISBN 985-01-0514-3 : 8850 р.
Кол-во экземпляров: всего - 20
Сигла хранения: н, о, п, ф, х, ч, я, 

27. 92
Б 43
   Беларуская энцыклапедыя : У 18 т. Т.18. Кн. 2. : Рэспубліка Беларусь / Рэдкал.: Г.П. Пашкоў (гал. рэд.) i iнш. - Мн. : Беларуская Энцыклапедыя, 2004. - 755 с. : iл. - ISBN 985-11-0295-4 : 28458 р.
Кол-во экземпляров: всего - 7
Сигла хранения: в, к, н, п, с, ф, ч, 

28. 63.3(4Беи)
Б 43
   Беларусазнаўства : Вучэбна-метадычны комплекс / Аўт.-склад. С.К. Ганцова; Навук. рэд. А.М. Алпееў. - Мн. : Веды, 2004. - 163 с. - Бібліягр.: с. 160-161. - ISBN 985-450-207-4 : 6195 р.
Кол-во экземпляров: всего - 3
Сигла хранения: п, ф, ч, 

29. 63.3(4Беи)
Б 43
   Беларусь у перыяд Другой сусветнай і Вялікай Айчыннай вайны (1939 - 1945 гг.): Дакументы і матэрыялы : Вучэбны дапаможнік для студэнтаў БДУ / Аўт.-склад. А.І. Котаў. - Мн. : БДУ, 2004. - 167 с. - ISBN 985-485-227-Х : 4000 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: ч, 

30. 63.3(4Беи)
Б 43
   Беларусь у выпрабаваннях Вялікай Айчыннай вайны: масавыя забойствы нацыстаў : [матэрыялы міжнароднай навук.-практ. канф., 2 ліпеня 2004 г., Мінск] / Мінскі міжнародны адукацыйны цэнтр ; [адк. рэд.: В.Ф. Балакіраў, К.І. Козак]. - Мінск : Гістарычная майстэрня ў Мінску, 2005. - 305 с. : іл. - На бел. і рус. мовах. - 10500 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: н, 

31. 63.3(4Беи)
Б 43
   Беларусь : народ, государство, время / [А.А. Коваленя и др. ; редкол.: А.А. Коваленя (пред.) и др.] ; НАН Беларуси, Ин-т истории. - Минск : Беларуская навука, 2009. - 879 с. : ил. - Библиогр. в конце глав . - Авт. коллектив указан в конце книги. - ISBN 978-985-08-1043-4 : 32550 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: н, 

32. 63.3(4Беи)
Б 43
   Беларусь - Литва: вместе через столетия [Изоматериал] : фотоальбом / [авт. текста: Д.А. Мигун, А.В. Тихомиров ; художник Е.П. Ситайло ; фото: А.П. Дрибас, Д.М. Романюк, В.А. Колесникова]. - Минск : Беларуская Энцыклапедыя імя Петруся Броўкі, 2009. - 167 с. : цв. ил., карты. - Часть текста на бел. яз. - ISBN 978-985-11-0446-4 : 21877 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: н, 

33. 63.3(4Беи)
Б 43
   Беларускае замежжа = Белорусское зарубежье / [складальнік Н.А. Голубева ; рэд. калегія: У.І. Адамушка і інш.] ; Дэпартамент па архівах і справаводстве [і інш.]. - Мінск : Беларуская Энцыклапедыя імя Петруся Броўкі, 2010. - 479 с., [24] л. іл. - Тэкст парал. бел., рус. - ISBN 978-985-11-0534-8 : 52049 р.
Кол-во экземпляров: всего - 2
Сигла хранения: н, ф, 

34. 63.3(4Беи)
Б 437
   Белорусские остарбайтеры : историко-аналитическое исследование / [Г.Д. Кнатько и др. ; под ред. Г.Д. Кнатько и др. ; НАРБ, Белорус. респ. фонд "Взаимопонимание и примирение"]. - Минск : Национальный архив Республики Беларусь, 2001. - 335 с. - Библиогр.: с. 304-311. - ISBN 985-6372-18-6 : 10500 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: н, 

35. 63.3(4Беи)
Б 437
   Белоруссия и Литва. Исторические судьбы Северо-Западного края : изданная П.Н. Батюшковым в 1890 г. книга посвящена церковной, военной и политической истории Беларуси с древнейших времен до XIX в. - Минск : Издательский центр БГУ, 2004. - 407 с. : ил. - (Scriptor universitatis). - ISBN 985-476-201-7 : 21274 р.
Кол-во экземпляров: всего - 3
Сигла хранения: н, п, ф, 

36. Автореф.
Б 447
Беляев А.В.
   Местная вспомогательная администрация в системе немецко-фашистского оккупационного режима в Беларуси (1941-1944 гг.) : автореферат диссертации на соискание учен. степ. канд. ист. наук : 07.00.02 / А. В. Беляев ; БГУ. - Минск, 2005. - 22 с. - Библиогр.: с. 17-19. - Б. ц.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: н, 

37. 63.3(4Беи)
Б 461
Бензярук, А.Р.
   Свята для сэрца : невялікія гісторыі для юных беларусаў : [для малодшага школьнага ўзросту] / А. Р. Бензярук. - Мінск : Литература и Искусство, 2009. - 149, [1] с. : іл. - ISBN 978-985-6720-71-3 : 19729 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: х, 

38. 63.3(4Беи)
Б 57
Бешанов, В.В.
   Брестская крепость / В. В. Бешанов. - 2-е изд., доп. - Минск : Беларусь, 2005. - 158, [1] с. : ил. - Библиогр. в конце кн. - ISBN 985-01-0553-4 : 14106 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: н, 

39. 63.3(4Беи)
Б 57
Бешанов В.В.
   Брестская крепость / В. В. Бешанов. - Мн. : Беларусь, 2004. - 158 с., [8 л.] ил. : ил. - Библиогр.: c. 156-157. - ISBN 985-01-0428-7 : 5060 р.
Кол-во экземпляров: всего - 2
Сигла хранения: ф, ч, 

40. 63.3(4Беи)
Б 863
Бохан, Ю.М.
   Ваяры Грунвальдскай бітвы / Ю. М. Бохан. - Мінск : Беларусь, 2010. - 218, [4] с. - ISBN 978-985-01-0881-4 : 25000 р.
Кол-во экземпляров: всего - 2
Сигла хранения: н, т, 

41. 63.3(4Беи)
Б 863
Бохан Ю. М.
   Зброя Вялікага княства Літоўскага 1385 - 1576 / Ю. М. Бохан. - Мн. : Беларусь, 2003. - 88 с. : іл. - Бібліягр.: с. 87. - ISBN 985-01-0469-4 : 3785 р.
Кол-во экземпляров: всего - 3
Сигла хранения: н, т, ч, 

42. 63.3(4Беи)
Б 863
Бохан, Ю.М.
   Турнірныя традыцыі ў Вялікім княстве Літоўскім у XIV-XVI стагоддзях / Ю. М. Бохан. - Мінск : І.П. Логінаў [выдавец ], 2008. - 75 с. : іл. - Библиогр.: с. 71-75. - ISBN 978-985-6800-70-5 : 12000 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: т, 

43. 63.3(4Беи)
Б 877
   Брест. На перекрестке дорог и эпох, 1019-2009 / [автор концепции и текста А. Суворов]. - Брест : Полиграфика, 2009. - 239 с. : цв. ил. - Библиогр.: с. 238-239. - На обл. загл.: 990. Брест. - ISBN 978-985-90178-8-9 : 62400 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: х, 

44. 63.3(4Беи)
Б 879
Бригадин П.И.
   История Беларуси в контексте европейской истории : курс лекций / П. И. Бригадин. - Минск : ГИУСТ БГУ, 2007. - 335 с. : ил., карт. - ISBN 985-6739-54-3 : 16000 р.
Кол-во экземпляров: всего - 12
Сигла хранения: н, п, ф, ч, 

45. 63.3(4Беи)
Б 879
Бригадин, П.И.
   Минские губернаторы. История власти / П. И. Бригадин, А. М. Лукашевич. - Минск : ГИУСТ БГУ, 2009. - 351 с. : ил. - Библиогр.: с. 343-349. - ISBN 978-985-491-023-9 : 54880 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: н, 

46. Бел1
Б 907
Булгарын Ф.
   Выбранае / Ф. Булгарын ; Уклад., прадм., камент. А. Фядуты; Навук. рэд. Т. Аўтуховіч. - Мн. : Бел. кнігазбор, 2003. - 589 с. - (Беларускі кнігазбор. Серыя II, Гісторыка-літаратурныя помнікі ; Т. 23). - ISBN 985-6638-97-6 : 6160 р.
Кол-во экземпляров: всего - 2
Сигла хранения: х, 

47. 63.3(4Беи)
Б 938
Бутэвіч, А.І.
   Раскіданае гняздо крывіцкай славы : незвычайная вандроўка па Крэўскіх мурах / А. І. Бутэвіч. - Мінск : Беларуская навука, 2009. - 125, [2] с., [8] л. іл. : іл. - ISBN 978-985-08-0994-0 : 16752 р.
Кол-во экземпляров: всего - 2
Сигла хранения: п, ф, 

48. 63.3(4Беи)
В 183
Варонін, В.А.
   Рэестр путных баяр Полацкага ваяводства 1585 года / В. А. Варонін ; М-ва адукацыі Рэспублікі Беларусь, Рэспубліканскі ін-т выш. шк. - Мінск : РІВШ, 2009. - 49 с. : карта. - (Серыя "Помнікі гісторыі Беларусі"). - ISBN 978-985-500247-6 : 5000 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: н, 

49. 63.3(4Беи)
В 183
Варонін, В.А.
   Князь Юрай Лынгвеневіч Мсціслаўскі : гістарычны партрэт / В. А. Варонін. - Мінск : Тэхналогія, 2010. - 63 с., [4] л. іл. - Бібліягр. у падрадковых заўвагах. - ISBN 978-985-458-203-0 : 9990 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: н, 

50. 63.3(2)7
В 272
   Великая Отечественная война советского народа (в контексте Второй мировой войны) : Учебное пособие для студ. вузов / Под ред.: А.А. Ковалени, Н.С. Сташкевича. - Мн. : БГУ, 2004. - 279 с. - Библиогр.: с. 274-278. - ISBN 985-476-256-4 : 4219 р.
Кол-во экземпляров: всего - 612
Сигла хранения: а, н, о, п, у, ф, ч, я, 

51. 63.3(2)7
В 272
   Великая Отечественная война советского народа (в контексте Второй мировой войны) : учебное пособие / [А.А. Коваленя и др.] ; под ред.: А.А. Ковалени, Н.С. Сташкевича. - Минск : БГУ, 2005. - 271 с. : ил. - ISBN 985-476-276-9 : 32000 р.
Кол-во экземпляров: всего - 59
Сигла хранения: н, п, у, ф, ч, 

52. 63.3(4Беи)
В 273
   Великие князья литовские (XIII-XVIII вв.) : [пер. с лит. / сост. В. Спечюнас]. - Вильнюс : Mokslo ir enciklopediju leidybos institutas, 2006. - 157, [1] c. : ил. - Библиогр. в конце статей. - ISBN 5-420-01589-7 : 29220 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: н, 

53. 85.11
В 273
   Великие города Беларуси = Great Cities of Belarus : [художественно-изобразительный фотоальбом] / [текст, фото и компьют. дизайн С. Мельник]. - Минск : ФОТОСФЕРА, 2007. - 34 с. : ил. - На рус. и англ. яз. - ISBN 978-985-6817-71-0 : 9200 р.
Кол-во экземпляров: всего - 2
Сигла хранения: ф, х, 

54. 63.3(4Беи)
В 282
Велько, А.В.
   Грюнвальдская битва, 1410 / А. В. Велько, М. В. Мартинович. - Минск : Белорусская Православная Церковь, 2010. - 79 с. : ил., карты. - На обл.: 600 лет Грюнвальд. - ISBN 978-985-511-289-2 : 51280 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: х, 

55. 63.3(3)
В 31
Верамейчык С.І.
   Міхал Клеафас Агінскі, 1765-1833. Продкі, жыцце ў Залессі, нашчадкі (спроба храналогіі) / С. І. Верамейчык. - Мінск : Кавалер Паблішэрс, 2003. - 127 с. : іл. - Бібліягр.: с. 127. - ISBN 985-6427-78-9 : 3220 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: х, 

56. 63.3(4Беи)
В 361
   Верхнее Поднепровье и Белоруссия. [Полное географическое описание нашего Отечества] / [сост.: В.П. Семенов (Тян-Шанский и др.]. - Минск : Беларуская Энцыклапедыя, 2006. - 455 с. : ил. + Карта Верхнего Поднепровья и Белоруссии. - (Гісторыя Беларусі ў дакументах, манаграфіях, літаратурных помніках / редсовет: Г.П. Пашков (пред.) [и др.] ; т.9). - Бібліягр.: с. 416-422. - ISBN 985-11-0345-4 : 23574 р.
Кол-во экземпляров: всего - 2
Сигла хранения: ф, ч, 

57. 96
В 549
   Віцебск [Изоматериал] = Витебск = Vitebsk : альбом / [склад. і аўтар фота У.С. Базан ; аўт. уступ. артыкула І.А.Абрамава ; маст. Р.У. Кондрад]. - Мінск : Беларусь, 2003. - 183 с. : іл. - На бел., рус. і англ. мовах. - ISBN 985-01-0427-9 : 17000 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: х, 

58. 63.3(4Беи)
В 641
   Воздвигнутые на пьедестал : о памятниках боевой славы на территории РеспубликиБеларусь / [сост.: И.Н. Кулан и др.]. - Минск : Книгосбор, 2009. - 359, [1] с. : ил. - Библиогр.: с. 357-359. - ISBN 978-985-6930-29-7 : 28800 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: ч, 

59. 63.3(4Беи)
В 689
Волчок Г.И.
   Оборонительные бои на территории Могилевской области летом 1941 года : пособие / Г. И. Волчок ; М-во образования РБ, Могилевский гос. ун-т. - Могилев : МГУ им. А.А. Кулешова, 2005. - 38 с. - Библиогр.: с. 36-37. - ISBN 985-480-167-5 : 2000 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: н, 

60. 63.3(4Беи)
В 714
   Вольныя муляры ў беларускай гісторыі, канец ХVIII - пачатак ХХ ст. : [зборнік] / Беларускае гістарычнае таварыства ; укл. і навук. рэд. А.Ф. Смалянчук. - Вільня : Gudas, 2005. - 278 с. : іл. - Бібліягр.: с. 269-277. - ISBN 99-8695-154-2 : 10960 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: н, 

61. 63.3(4Беи)
В 736
Вонсович Л.В.
   Белорусоведение : Учебное пособие для студ. вузов / Л. В. Вонсович. - Мн. : ТетраСистемс, 2005. - 223 с. - ISBN 985-470-277-4 : 3068 р.
Кол-во экземпляров: всего - 32
Сигла хранения: н, о, п, ф, ч, я, 

62. 63.3(4Беи)
В 751
Воробьев, А.А.
   Выборы во Всероссийское Учредительное собрание на территории Беларуси и соседних российских губерний : монография / А. А. Воробьев ; М-во образования Республики Беларусь, Могилевский гос. ун-т им. А.А. Кулешова. - Могилев : МГУ им. А.А. Кулешова, 2010. - 204, [3] с. - Библиогр. в конце книги (474 назв.). - ISBN 978-985-480-659-4 : 16500 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: н, 

63. Автореф.
В 752
Воронич Т.В.
   Губернский город Витебск на рубеже ХIХ - ХХ вв. : Автореферат диссертации на соискание учен. степ. канд. ист. наук: 07.00.02 / Т. В. Воронич ; БГУ. - Мн., 2005. - 20 с. - Библиогр.: с. 17. - Б. ц.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: н, 

64. 63.3(4Беи)
В 753
Воронкова, И.Ю.
   Беларусь и война в Испании, 1936-1939 гг. / И. Ю. Воронкова ; НАН Беларуси, Ин-т истории. - Минск : Беларуская навука, 2009. - 157, [2] с. - На обл.: НАН Беларуси - 80. - ISBN 978-985-08-1053-3 : 10361 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: н, 

65. 63.3(4Беи)
В 76
   Восень 1939 года ў гістарычным лёсе Беларусі : матэрыялы Міжнароднай навукова-практычнай канферэнцыі (Мінск, 24 верасня 2009 г.) / Нац. акад. навук Беларусі, Ін-т гісторыі ; [рэдкал.: А.А. Каваленя (гал. рэд.) і інш.]. - Мінск : Беларуская навука, 2010. - 412, [1] с. - Бібліягр. у канцы арт. - Тэкст на рус. і бел. мовах. - ISBN 978-985-08-1187-5 : 22185 р.
Кол-во экземпляров: всего - 2
Сигла хранения: н, 

66. 63.3(4Беи)
В 937
   Высшее партизанское командование Белоруссии, 1941-1944 : справочник / [Э.Г. Иоффе и др.] ; под общ. ред. Э.Г. Иоффе. - Минск : Беларусь, 2009. - 270, [1] с. - Библиогр.: с. 262-265. - ISBN 978-985-01-0836-4 : 13604 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: н, 

67. 63.3(2)7
В 994
   Вялікая Айчынная вайна савецкага народа: у кантэксце Другой сусветнай вайны : дапаможнік / [В.Ф. Голубеў і інш.] ; пад рэд. Ю.М. Бохана, В.Ф. Кушнера. - Мінск : Экоперспектива, 2010. - 279 с. - Бібліягр.: с. 272-278. - Аўт. указаны на адвароце тыт. л. - ISBN 978-985-469-319-4 : 12480 р.
Кол-во экземпляров: всего - 6
Сигла хранения: н, п, т, ф, ч, 

68. 63.3(2)7
В 994
   Вялікая Айчынная вайна савецкага народа (у кантэксце Другой сусветнай вайны) : вучэбны дапаможнік для 11-га класа агульнаадукацыйных устаноў з беларускай мовай навучання / [А.А. Каваленя і інш.] ; пад рэд. А.А. Кавалені, М.С. Сташкевіча. - 2-е выд., выпр. - Мінск : Выдавецкі цэнтр БДУ, 2009. - 230, [1] с. : іл., карт. - Бібліягр.: с. 230. - ISBN 978-985-476-8 : 9390 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: н, 

69. 63.3(2)7
В 994
   Вялікая Айчынная вайна савецкага народа (у кантэксце Другой сусветнай вайны) : Вучэбны дапаможнік для студэнтаў вузаў / А. А. Каваленя, У. І. Лемяшонак, Далгатовіч Б.Дз. і інш. ; Пад рэд.: А.А. Кавалені, М.С. Сташкевіча. - Мн. : Выдавецкі центр БДУ, 2004. - 279 с. : іл., карт. - Библиогр.: с. 274-278. - ISBN 985-476-252-1 : 4638 р.
Кол-во экземпляров: всего - 545
Сигла хранения: н, о, п, у, ф, ч, я, 

70. 63.3(4Беи)
В 994
   Вялікая Айчынная вайна савецкага народа (у кантэксце Другой сусветнай вайны) : Вучэбная праграмма спецкурса для ВНУ / Аўт.-склад. А.А. Каваленя і інш. - Мн. : РІВШ, 2004. - 15 с. - Библиогр.: с. 10-14. - 1000 р.
Кол-во экземпляров: всего - 20
Сигла хранения: н, п, ф, ч, 

71. 63.3(4Беи)
В 994
   Вялікае княства Літоўскае : энцыклапедыя. У 2 т. Т. 1 : Абаленскі - Кадэнцыя / рэдкал.: Г.П. Пашкоў (гал. рэд.) і інш. ; [маст. З.Э. Герасімовіч]. - Мінск : Беларуская Энцыклапедыя, 2005. - 687 с. : іл. - ISBN 985-11-0314-4 (т. 1) : 38603 р.
Кол-во экземпляров: всего - 4
Сигла хранения: н, п, ф, ч, 

72. 63.3(4Беи)
В 994
   Вялікае княства Літоўскае : энцыклапедыя. У 2 т. Т. 2 : Кадэцкі корпус - Яцкевіч / рэдкал.: Г.П. Пашкоў (гал. рэд.) [і інш. ; маст. З.Э. Герасімовіч]. - Мінск : Беларуская Энцыклапедыя, 2006. - 788 с. : іл., карты. - ISBN 985-11-0378-0 : 29245 р.
Кол-во экземпляров: всего - 4
Сигла хранения: н, п, ф, ч, 

73. 63.3(4Беи)
В 994
   Вялікае княства Літоўскае : энцыклапедыя. У 2 т. Т. 1 : Абаленскі - Кадэнцыя / [рэдкал.: Г.П. Пашкоў (гал. рэд.) і інш.]. - 2-е выд. - Мінск : Беларуская Энцыклапедыя, 2007. - 687 с. : іл. - Бібліягр. у канцы артыкулаў. - ISBN 978-985-11-0393-1 : 38603 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: п, 

74. 63.3(4Беи)
В 994
   Вялікае княства Літоўскае : энцыклапедыя. У 2 т. Т. 2 : Кадэцкі корпус - Яцкевіч / [рэдкал.: Г.П. Пашкоў (гал. рэд.) і інш.]. - 2-е выд. - Мінск : Беларуская Энцыклапедыя, 2007. - 790 с. : іл. - Бібліягр. у канцы артыкулаў. - ISBN 978-985-11-0394-8 : 29245 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: п, 

75. 63.3(2)7
В 994
   Вялікая Айчынная вайна савецкага народа (у кантэксце Другой сусветнай вайны) : [вучэбны дапаможнік] / [В.Ф. Голубеў і інш.] ; пад рэд. Ю.М. Бохана, В.Ф. Кушнера . - Мінск : Экаперспектыва, 2005. - 279 с. - Бібліягр.: с. 272-278. - ISBN 985-469-150-0 : 6440 р.
Кол-во экземпляров: всего - 12
Сигла хранения: н, п, т, ф, ч, 

76. 63.3(4Беи)
В 994
   Вялікі гістарычны атлас Беларусі : [карты]. У 3 т. Т. 1 / Дзярж. камітэт па маемасці Рэсп. Беларусь ; Рэсп. унітарнае прадпрыемства "Белкартаграфія" ; [рэдкал. : Г.І. Кузняцоў (старшыня), В.Л. Насевіч (гал. рэд.) і інш.]. - Мінск : Белкартаграфія, 2009. - 244, [3] с. : іл. - ISBN 978-985-508-060-3 : 152161 р.
Кол-во экземпляров: всего - 2
Сигла хранения: ф, ч, 

77. 63.3(4Беи)
В 994
   Вялікі канцлер Вялікага княства (да 450-годдзя з дня нараджэння Льва Сапегі) : [зборнік матэрыялаў I Міжнар. Сапежанскіх чытанняў (3-4 снежня 1999 г., Брэст), II і III Рэспубл. Сапежанскіх чытаннях у Віцебску - Астроўне (28-29 чэрвеня 2003 г., 28-29 кастрычніка 2006 г.) / склад., рэд. Г.М. Праневіч]. - [Б. м. : АГА "Фонд імя Л. Сапегі"], 2007. - 167 с. : іл. - Бібліягр. у кн. - ISBN 5-699-14128-6 : 8000 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: н, 

78. 63.3(4Беи)
В 994
   Вялікае княства Літоўскае : энцыклапедыя. Т. 3 : Дадатак. А-Я / Беларус. навукова-даследчы ін-т дакументазнаўства и архіўнай справы ; рэдкал.: Т.У. Бялова (гал. рэд.) [і інш.] ; склад. В.С. Пазднякоў. - Мінск : Беларуская Энцыклапедыя імя Петруся Броўкі, 2010. - 690, [4] с. : іл. - Бібліягр у канцы арт. - ISBN 978-985-11-0487-7 : 34232 р.
Кол-во экземпляров: всего - 5
Сигла хранения: н, п, ф, ч, 

79. 63.3(4Беи)
Г 175
Гальпяровіч, Н.Я.
   Полацк - бацька гарадоў беларускіх / Н. Я. Гальпяровіч, Н. Г. Ваніна ; [рэдкалегія: Н.Г. Ваніна і інш.]. - Мінск : Пачатковая школа, 2010. - 95 с. : іл. - (Гарады і гістарычныя мясціны Беларусі). - Бібліягр.: с. 95. - ISBN 978-985-6947-55-4 : 26490 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: х, 

80. 63.3(4Беи)
Г 20
   Гарады і вескі Беларусі : энцыклапедыя. Т. 8, кн. 1 : Мінская вобласць / НАН Беларусі ; Ін-т мастацтвазнаўства, этнаграфіі і фольклору ; [рэдкал.: Т.У. Бялова і інш.; пад навук. рэд. А.І. Лакоткі]. - Мінск : Беларуская Энцыклапедыя імя Петруся Броўкі, 2010. - 735 с. : ил. - ISBN 978-985-11-0520-1 : 63366 р.
Кол-во экземпляров: всего - 3
Сигла хранения: н, ф, ч, 

81. 63.3(4Беи)
Г 20
   Гарады і вескі Беларусі : энцыклапедыя. Т.1. Кн.1 : Гомельская вобласць / аўт. С.В. Марцэлеў ; Нац. Акад. Навук Беларусі. - Мн. : БелЭН, 2004. - 630 с. : іл. - ISBN 985-11-0303-9 : 11577 р.
Кол-во экземпляров: всего - 2
Сигла хранения: ф, ч, 

82. 63.3(4Беи)
Г 20
   Гарады і вескі Беларусі : энцыклапедыя. Т. 2, кн. 2 : Гомельская вобласць / [Аўт. С.В. Марцэлеў ; рэдкал.: Г.П. Пашкоў і інш.] ; НАН Беларусі, Ін-т мастацтвазнаўства, этнаграфіі і фальклору. - Мінск : Беларуская Энцыклапедыя, 2005. - 519 с. : іл. - Бібліягр.: с. 517-518. - ISBN 985-11-0330-6 (т. 2, кн. 2) : 14906 р.
Кол-во экземпляров: всего - 3
Сигла хранения: н, ф, ч, 

83. 63.3(4Беи)
Г 20
   Гарадзея / [уклад.: А.С. Бруй, Л.П. Качаноўскі, С.П. Самуэль ; маст. У.М. Жук]. - Мінск : Беларуская Энцыклапедыя, 2005. - 191 с. : іл. - Бібліягр.: с. 190. - ISBN 985-11-0325-Х : 29641 р.
Кол-во экземпляров: всего - 2
Сигла хранения: н, ф, 

84. 63.3(4Беи)
Г 20
   Гарады і вескі Беларусі : энцыклапедыя. Т.3, кн.1 : Брэсцкая вобласць / Нац. акад. навук Беларусі, Ін-т мастацтвазнаўства, этнаграфіі і фальклору ; [рэдкал.: Г.П. Пашкоў і інш. ; пад навук. рэд. А.І. Лакоткі]. - Мінск : Беларуская Энцыклапедыя, 2006. - 525 с. : іл. - ISBN 985-11-0373-X : 14924 р.
Кол-во экземпляров: всего - 3
Сигла хранения: н, ф, ч, 

85. 63.3(4Беи)
Г 20
   Гарады Беларусі ў кантэксце палітыкі, эканомікі, культуры : зборнік навуковых артыкулаў / ГрДУ імя Я. Купалы ; [рэд. кал.: І.П. Крэнь і інш.]. - Гродна : ГрДУ, 2007. - 403 с. - Бібліягр. ў канцы артыкулаў. - ISBN 978-985-417--939-1 : 20150 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: ч, 

86. 63.3(4Беи)
Г 20
   Гарады і вескі Беларусі : энцыклапедыя. Т.4, кн.2 : Брэсцкая вобласць / Нац. акад. навук Беларусі, Ін-т мастацтвазнаўства, этнаграфіі і фальклору ; [рэдкал.: Г.П. Пашкоў і інш. ; пад навук. рэд. А.І. Лакоткі]. - Мінск : Беларуская Энцыклапедыя, 2007. - 607 с. : іл., карты. - ISBN 978-985-11-0388-7 : 31647 р.
Кол-во экземпляров: всего - 3
Сигла хранения: н, ф, ч, 

87. 63.3(4Беи)
Г 20
   Гарады і вескі Беларусі : энцыклапедыя. Т. 5, кн. 1 : Магілеўская вобласць / НАН Беларусі, Ін-т мастацтвазнаўства, этнаграфіі і фальклору ; [рэдкал.: Г.П. Пашкоў і інш.]. - Мінск : Беларуская Энцыклапедыя імя П. Броўкі, 2008. - 725, [2] с. : ил., карты. - ISBN 978-985-11-0409-9 : 45457 р.
Кол-во экземпляров: всего - 3
Сигла хранения: н, ф, ч, 

88. 63.3(4Беи)
Г 20
   Гарады і вескі Беларусі : энцыклапедыя. Т. 6, кн. 2 : Магілеўская вобласць / НАН Беларусі, Ін-т мастацтвазнаўства, этнаграфіі і фальклору ; [рэдкал.: Т.У. Бялова і інш. ; пад навук. рэд. А.І. Лакоткі] . - Мінск : Беларуская Энцыклапедыя імя П. Броўкі, 2009. - 591 с. : іл., карты. - ISBN 978-985-11-0411-2. - ISBN 978-985-11-0440-2 (т. 6, кн. 2) : 32975 р.
Кол-во экземпляров: всего - 6
Сигла хранения: н, ф, ч, 

89. 63.3(4Беи)
Г 20
   Гарады і вескі Беларусі : энцыклапедыя. Т. 7, кн. 3 : Магілеўская вобласць / НАН Беларусі, Ін-т мастацтвазнаўства, этнаграфіі і фальклору ; [рэдкал.: Т.У. Бялова і інш. ; пад навук. рэд. А.І. Лакоткі] . - Мінск : Беларуская Энцыклапедыя імя Петруся Броўкі, 2009. - 540, [1]с. : ил. - Бібліягр. у кн. - ISBN 978-985-11-0452-5 : 35425 р.
Кол-во экземпляров: всего - 3
Сигла хранения: н, ф, ч, 

90. 63.3(4Беи)
Г 20
   Гарады і вескі Беларусі : энцыклапедыя. Т. 8 : Мінская вобласць. Кн. 2 / НАН Беларусі ; Ін-т мастацтвазнаўства, этнаграфіі і фальклору ; [рэдкал.: Т.У. Бялова (дырэктар) і інш. ; пад навук. рэд. А.І. Лакоткі]. - Мінск : Беларуская Энцыклапедыя імя Петруся Броўкі, 2011. - 462, [1] с. - Бібліягр.: с. 458-459 і ў кн. - ISBN 978-985-11-0554-6 : 46128 р.
Кол-во экземпляров: всего - 3
Сигла хранения: н, ф, ч, 

91. 63.3(4Беи)
Г 201
Гардзіенка, Н.С.
   Беларусы ў Вялікабрытаніі / Н. С. Гардзіенка ; Міжнарод. грамадская аб'яднанне "Згуртаванне беларусаў свету "Баўькаўшчна". - Мінск : Медысонт, 2010. - 617 с. : іл. - (Бібліятэка Бацькаўшчыны : ББ ; кн. 18). - ISBN 978-985-6887-63-8 : 24350 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: н, 

92. 63.3(4Беи)
Г 201
Гардзееў, Ю.
   Магдэбурская Гародня : (сацыяльная тапаграфія і маёмасныя адносіны ў 16-18 ст.) / Ю. Гардзееў. - Гародня ; Wroclaw : [б. и.], 2008. - 383 с. - (Гарадзенская бібліятэка). - Бібліягр.: с. 345-353. - ISBN 978-83+89185-68-6 : 29410 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: н, 

93. 63.3(4Беи)
Г 218
Гарэцкі, Р.Г.
   Браты Гарэцкія / Р. Г. Гарэцкі ; [прадмова Дз. Бугаёва]. - Мінск : Медысонт, 2008. - 340, [1] с., [12] л. фат. - (Бібліятэка Бацькаўшчыны. Людзі Беларусі ; кн. 1). - Бібліягр.: ў падрадковых заўвагах. - Частка тэксту на рускай мове. - ISBN 978-985-6887-21-8 : 32470 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: х, 

94. 63.3(4Беи)
Г 516
   Гісторыя Беларусі : У 6 т. Т. 6 : Беларусь у 1946-2009 гг. / [Н. Васілеўская і інш. ; рэд. кал.: Касцюк М. (гал. рэд.) і інш. ; рэд. тома У. Навіцкі]. - Мінск : Современная школа : Экоперспектива, 2011. - 727 с. : іл. - Бібліягр.: с. 691-697. - Аўт. указаны на адвароце тыт. л. - ISBN 978-985-513-105-3 (Современная школа). - ISBN 978-985-469-204-3 (Экоперспектива) : 44880 р.
Кол-во экземпляров: всего - 12
Сигла хранения: н, п, ф, ч, 

95. 63.3(4Беи)
Г 516
   Гісторыя Беларусі / Аўт.-уклад. В.У. Барсуков. - Мн. : Інтэрпрэссэрвіс, 2002. - 143 с. - (Конспект первокурсника). - Тыт. л. на бел. і рус. мовах. - ISBN 985-6656-88-5 : 1440 р.
Кол-во экземпляров: всего - 9
Сигла хранения: н, п, ф, ч, 

96. 63.3(4Беи)
Г 516
   Гісторыя Беларусі : Падручнік: У 2 ч. Ч.2 : Люты 1917 г. - 2002 г. / Пад рэд. Я.К. Новіка, Г.С. Марцуля. - Мн. : Вышэйшая школа, 2003. - 472 с. - ISBN 985-06-0868-4 : 11000 р.
Кол-во экземпляров: всего - 484
Сигла хранения: н, у, ф, я, 

97. 63.3(4Беи)
Г 516
   Гісторыя Беларусі у кантэксце еўрапейскай цывілізацыі : дапаможнік / У. Р. Казлякоў, С. В. Марозава, Сосна У.А. і інш. ; пад. рэд. Л.В. Лойкі ; РІВШ. - Мінск : ЦІПР, 2003. - 347 с. - ISBN 985-90023-1-2 : 5160 р.
Кол-во экземпляров: всего - 103
Сигла хранения: н, о, п, у, ф, я, 

98. 63.3(4Беи)
Г 516
   Гісторыя Беларусі ў кантэксце сусветных цывілізацый : вучэбны дапаможнік / [В.І. Галубовіч і інш.] ; пад рэд. В.І. Галубовіча, Ю.М. Бохана. - Мінск : Экаперспектыва, 2005. - 589, [1] с. - Бібліягр.: с. 580-584. - ISBN 985-469-120-9 : 7670 р.
Кол-во экземпляров: всего - 153
Сигла хранения: н, о, п, т, у, ф, я, 

99. 63.3(4Беи)
Г 516
   Гісторыя Беларусі : вучэбна-метадычны дапаможнік / [аўт.-склад.: І.А. Саракавік, М.М. Кустоўскі] ; Акадэмія кіравання пры Прэзідэнце РБ. - Мінск : Акадэмія кіравання пры Прэзідэнце Рэспублікі Беларусь, 2009. - 122, [1] с. - Бібліягр. ў кнізе. - ISBN 978-985-457-896-5 : 19409 р.
Кол-во экземпляров: всего - 2
Сигла хранения: н, ф, 

100. 63.3(4Беи)
Г 516
   Гісторыя Беларусі у кантэксце сусветных цывілізацый : вучэбны дапаможнік / [В.І. Галубовіч і інш.] ; пад рэд. В.І. Галубовіча, Ю.М. Бохана. - 3-е выд. - Мінск : Экаперспектыва, 2007. - 478 с. - Бібліягр.: с. 468-472. - ISBN 978-985-469-217-3 : 15000 р.
Кол-во экземпляров: всего - 15
Сигла хранения: т, у, ф, ч, 

101. 63.3(4Беи)
Г 516
   Гісторыя Беларусі : У 6 т. Т.2 : Беларусь у перыяд Вялікага Княства Літоўскага / [Ю. Бохан і інш.; рэд.кал.: Касцюк М. (гал.рэд.)]. - Мінск : Современная школа : Экоперспектива, 2008. - 685 л. : іл. - Библиогр.: с. 642-646. - Аўт. указаны на адвароце тыт. л. - ISBN 978-985-513-317-0 : 34510р.
Кол-во экземпляров: всего - 12
Сигла хранения: н, п, ф, ч, 

102. 63.3(4Беи)
Г 516
   Гістарычны шлях беларускай нацыі і дзяржавы = The History of the Belarusan Nation and State / [Біч М. і інш. ; рэд. кал.: Арлоў У. і інш.] ; Міжнар. грамадскае аб'яднанне "Згуртаванне беларусаў свету "Бацькаўшчына". - Мінск : Медисонт, 2006. - 438 с. : іл. - Бібліягр.: с. 428-432. - На бел. і англ. мовах. - ISBN 985-6530-43-1 : 24000 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: н, 

103. 63.3(4Беи)
Г 516
   Гісторыя Мінска = История Минска / [М.П. Касцюк (кіраўнік навук. кал.) і інш. ; пад рэд. У.А. Бабкова ; маст. У.М. Жук, Г.Г. Паплаўскі]. - Мінск : Беларуская энцыклапедыя, 2006. - 694 с. : іл. - Бібліягр. у канцы раздзелаў. - На бел. і рус. мовах. - ISBN 985-11-0344-6 : 26052 р.
Кол-во экземпляров: всего - 14
Сигла хранения: н, п, т, ф, ч, 

104. 63.3(4Беи)
Г 516
   Гісторыя Беларусі у кантэксце сусветных цывілізацый : вучэбны дапаможнік. У 2 ч. Ч.2 / Беларус. дзярж. пед. ун-т імя М. Танка ; [пад рэд. А.А. Кавалені, В.Ф. Касовіча]. - Мінск : БДПУ, 2005. - 211 с. - Бібліягр.: с. 209-210. - ISBN 985-501-040-X : 7320 р.
Кол-во экземпляров: всего - 3
Сигла хранения: п, ф, ч, 

105. 63.3(4Беи)
Г 516
   Гісторыя Беларусі у кантэксце сусветных цывілізацый : вучэбны дапаможнік / [В.І. Галубовіч і інш.] ; пад рэд. В.І. Галубовіча, Ю.М. Бохана. - 4-е выд. - Мінск : Экаперспектыва, 2009. - 477, [1] с. - Бібліягр.: с. 468-472. - Аўт. указаны на адвароце тыт. л. - У кн. аўтары: В.І. Галубовіч, З.В. Шыбека, Д.М. Чаркасаў і інш. - ISBN 978-985-469-261-6 : 18670 р.
Кол-во экземпляров: всего - 6
Сигла хранения: н, т, ф, ч, 

106. 63.3(4Беи)
Г 516
   Гісторыя Беларусі : падручнік для студ. ВНУ. У 2 ч. Ч. 1 : Ад старажытных часоў - па люты 1917 г. / [Новік Я.К. і інш.] ; пад рэд. Я.К. Новіка, Г.С. Марцуля. - 3-е выд., дапрац. і дап. - Мінск : Вышэйшая школа, 2007. - 398 л. : іл. - Бібліягр.: с. 392-394. - ISBN 978-985-06-1424-7 : 13039 р.
Кол-во экземпляров: всего - 4
Сигла хранения: п, ф, ч, 

107. 63.3(4Беи)
Г 516
   Гісторыя Беларусі : падручнік для студэнтаў ВНУ. У 2 ч. Ч. 2 : Люты 1917 г. - 2006 г. / [Новік Я.К. і інш.] ; пад рэд. Я.К. Новіка, Г.С. Марцуля. - 3-е выд., дапр. і дап. - Мінск : Вышэйшая школа, 2007. - 445 л. : іл. - Бібліягр.: с. 427. - ISBN 978-985-06-1425-4 : 14455 р.
Кол-во экземпляров: всего - 4
Сигла хранения: п, ф, ч, 

108. 63.3(4Беи)
Г 516
   Гісторыя Беларусі у кантэксце сусветных цывілізацый : вучэбны дапаможнік / [В.І. Галубовіч і інш.] ; пад рэд. В.І. Галубовіча, Ю.М. Бохана. - 2-е выд. - Мінск : Экаперспектыва, 2006. - 590 с. - Бібліягр.: с. 580-584. - ISBN 985-469-120-9 : 10500 р.
Кол-во экземпляров: всего - 15
Сигла хранения: н, т, у, ф, ч, 

109. 63.3(4Беи)
Г 516
   Гісторыя Беларусі : тыпавая вучэбная праграма для ВНУ / [склад. : М.С. Сташкевіч і інш. ; пад рэд. М.С. Сташкевіча]. - Мінск : РІВШ, 2008. - 51 с. - 2400 р.
Кол-во экземпляров: всего - 20
Сигла хранения: п, у, ф, ч, 

110. 63.3(4Беи)
Г 516
   Гістарычны шлях беларускай нацыі і дзяржавы = The History of the Belarusan Nation and State / [Біч М. і інш. ; рэдкал.: У. Арлоў і інш.] ; Міжнар. грамадскае аб'яднанне "Згуртаванне беларусаў свету "Бацькаўшчына". - 2-е выд., дап. - Мінск : Медисонт, 2007. - 438 с. : іл. - Бібліягр.: с.428-432. - На бел. і англ. мовах. - ISBN 985-6530-59-6 : 13040 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: н, 

111. 63.3(4Беи)
Г 516
   Гісторыя Беларусі : вучэбна-метадычны комплекс для экан. фак. вну / [склад. В.М. Лянцевіч ; Мінскі інстытут кіравання]. - Мінск : МІК, 2007. - 225 с. - Бібліягр.: с. 219-222. - ISBN 978-985-490-365-1 : 10200 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: ч, 

112. 63.3(4Беи)
Г 516
   Гісторыя Беларусі : падручнік для студ. ВНУ. У 2 ч. Ч.2 : Люты 1917 г. - 2004 г. / [Новік Я.К. і інш.] ; пад рэд. Я.К. Новіка, Г.С. Марцуля. - 2-е выд. - Мінск : Вышэйшая школа, 2006. - 472 с. - Бібліягр.: с. 456-457. - ISBN 985-06-1130-8 : 13318 р.
Кол-во экземпляров: всего - 31
Сигла хранения: н, п, ф, ч, 

113. 63.3(4Беи)
Г 516
   Гісторыя Беларусі у кантэксце сусветных цывілізацый : вучэбны дапаможнік. [У 2 ч.]. Ч.1 / БДПУ імя М. Танка ; [пад рэд. А.А. Кавалені, В.Ф. Касовіча]. - Мінск : [БДПУ], 2004. - 150 с. - ISBN 985-435-921-2 : 5640 р.
Кол-во экземпляров: всего - 3
Сигла хранения: п, ф, ч, 

114. 63.3(4Беи)
Г 516
   Гісторыя Беларусі перыяду капіталізму : вучэбны дапаможнік : у 5 ч. Ч. 1 : Урадавая сацыяльная палітыка ў аграрным сектары эканомікі / М-ва адукацыі РБ ; [склад.: А.П. Жытко і інш. ; пад агул. рэд. А.П. Жытко]. - Мінск : Беларускі дзяржаўны педагагічны універсітэт, 2005. - 138 с. - Бібліягр. у канцы глаў. - ISBN 985-501-098-1 (ч. 1) : 6240 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: н, 

115. 63.3(4Беи)
Г 516
   Гісторыя Беларусі : У 6 т. Т. 5 : Беларусь у 1917-1945 гг. / А. Вабішчэвіч, Н. Васілеўская, Ігнаценка І. і інш. ; [А. Вабішчэвіч і інш. ; рэдкал.: М. Касцюк (гал. рэд.) і інш.]. - Мінск : Экаперспектыва, 2006. - 616 с. - Бібліягр.: с. 571-581. - ISBN 985-469-149-7 : 14750 р.
Кол-во экземпляров: всего - 20
Сигла хранения: н, п, ф, ч, 

116. 63.3(4Беи)
Г 516
   Гісторыя Беларусі : вучэбна-метадычны дапаможнік / А. М. Янушкевіч [и др.] ; [А.М. Янушкевіч і інш. ; пад агул. рэд. А.М. Янушкевіча] ; БІП - Інстытут правазнаўства. - Мінск : БІП-С Плюс, 2006. - 135 с. - ISBN 985-6747-12-0 : 6011 р.
Кол-во экземпляров: всего - 2
Сигла хранения: н, п, 

117. 63.3(4Беи)
Г 516
   Гісторыя Беларусі у кантэксце сусветных цывілізацый : вучэбны дапаможнік / [В.І. Галубовіч і інш. ; пад. рэд. В.І. Галубовіча, Ю.М. Бохана]. - 2-е выд., выпр. - Мінск : Сучасная школа, 2007. - 478 с. - Бібліягр.: с. 468-472. - ISBN 978-985-469-195-4 : 14042 р.
Кол-во экземпляров: всего - 12
Сигла хранения: н, п, т, ф, ч, 

118. 63.3(4Беи)
Г 516
   Гісторыя Беларусі : Зборнік тыпавых тэстаў для падрыхтоўкі да тэсціравання і экзамену / М. М. Забаўскі [и др.]. - Мн. : ТетраСистемс, 2005. - 96 с. - ISBN 985-470-268-5 : 1770 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: н, 

119. 63.3(4Беи)
Г 516
   Гісторыя Беларусі у кантэксце Еўрапейскай цывілізацыі : Дапаможнік / У. А. Сосна, В. А. Белазаровіч, Варонін В.А. і інш. ; Пад рэд. Л.В. Лойкі. - 2-е выд., пашыр. і папр. - Мн. : РІВШ, 2005. - 333 с. - ISBN 985-6741-25-4 : 8850 р.
Кол-во экземпляров: всего - 10
Сигла хранения: н, о, п, у, ф, ч, я, 

120. 63.3(4Беи)
Г 516
   Гісторыя Беларусі : У 6 т. Т. 4 : Беларусь у складзе Расійскай імперыі (канец XVIII-пачатак ХХ ст.) / [М. Біч і інш. ; Рэдкал.: М. Касцюк (гал. рэд.) і інш.]. - Мiнск : Экаперспектыва , 2005. - 519 с. : іл. - Бібліягр.: с. 489-493. - ISBN 985-469-104-7 (т. 4) : 10030 р.
Кол-во экземпляров: всего - 20
Сигла хранения: а, н, о, п, ф, ч, я, 

121. 63.3(4Беи)
Г 516
   Гісторыя Беларусі: новае ў даследаванні і выкладанні : Матэрыялы Рэспубліканскай навукова-практ. канферэнцыі, прысвеч. 80-годдзю БДПУ імя М. Танка, Мінск, 25 кастр. 2002 г. Вып. 2 / Рэд. кал.: У.В. Тугай (гал. рэд.) і інш. - Мн. : БДПУ , 2002. - 243 с. - ISBN 985-435-155-6 : 3500 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: н, 

122. 63.3(4Беи)
Г 516
   Гісторыя Беларусі : У 6 т. Т.3 : Беларусь у часы Рэчы Паспалітай (XVII-XVIII стст.) / Ю. Бохан, В. Голубеу, Емельянчык У. і інш. ; Рэд. кал.: Касцюк М. (гал. рэд.) і інш. - Мн. : ЭКАПЕРСПЕКТЫВА, 2004. - 344 с. : ил. - Библиогр.: с. 321-324. - ISBN 985-469-066-0 (Т.3) : 6136 р.
Кол-во экземпляров: всего - 99
Сигла хранения: а, н, о, п, т, у, ф, ч, я, 

123. 63.3(4Беи)
Г 516
   Гісторыя Беларусі : падручнік для студ. ВНУ. У 2 ч. Ч.1 : Ад старажытных часоў - па люты 1917 г. / [Новік Я.К. і інш.] ; пад рэд. Я.К. Новіка, Г.С. Марцуля. - 2-е выд. - Мінск : Вышэйшая школа, 2006. - 416 с. - Бібліягр.: с. 412-413. - ISBN 985-06-1129-4 : 12122 р.
Кол-во экземпляров: всего - 30
Сигла хранения: н, п, ф, ч, 

124. 63.3(4Беи)
Г 523
Гладышчук, А.А.
   Нямцэвічы. Сапрадаўныя гісторыі : [гісторыка-дакументальны нарыс] / А. А. Гладышчук. - Мінск : Литература и Искусство, 2009. - 286 с. : іл., фат. - ISBN 978-985-6720-55-3 : 35587 р.
Кол-во экземпляров: всего - 2
Сигла хранения: н, ф, 

125. 26.89(4Беи)
Г 67
   Горадна, Горадзен, Гродна : [нарысы] / [аўт. тэксту А. Марціновіч ; фотаздымкі А. Ласмінскага, В. Кавалеўскага]. - Мінск : Мастацкая літаратура, 2008. - 115, [4] с. : іл. - (Твае гарады, Беларусь). - Бібліягр. ў канцы кн. - ISBN 978-985-02-0921-4 : 13320 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: х, 

126. 63.3(4Беи)
Г 701
   Города, местечки и замки Великого княжества Литовского : энциклопедия / [ред. совет: Т.В. Белова (пред.) и др.]. - Минск : Беларуская Энцыклапедыя імя П. Броўкі, 2009. - 310 с. : ил. - Библиогр.: с. 305-309. - ISBN 978-985-11-0432-7 : 50320 р.
Кол-во экземпляров: всего - 3
Сигла хранения: п, ф, ч, 

127. 63.3(4Беи)
Г 79
Гребенкина А.А.
   Брест непокоренный. Антифашистское подполье г. Бреста и Брестского района в годы Великой Отечественной войны (1941-1944) : Исторический очерк / А. А. Гребенкина ; Ред. Л.В. Языкович. - Мн. : Беларуская Энцыклапедыя, 2005. - 327 с. ; ил. - ISBN 985-11-0320-9 : 26617 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: н, 

128. 63.3(4Беи)
Г 79
Гребенкина, А.А.
   Живая боль. Женщины и дети Брестского гаризонта (1941-1944) / А. А. Гребенкина. - Минск : Беларусь, 2008. - 170, [3] с., [16] л. ил. - Библиогр. в конце книги. - ISBN 978-985-01-0771-8 : 14750 р.
Кол-во экземпляров: всего - 2
Сигла хранения: н, 

129. 63.3(4Беи)
Д 13
Давжонок В.П.
   История Беларуси XVI-XVIII веков / В. П. Давжонок, В. А. Милованов. - Минск : Энциклопедикс, 2007. - 179 с. - Библиогр.: с. 178-179. - ISBN 978-985-6742-55-5 : 15340 р.
Кол-во экземпляров: всего - 5
Сигла хранения: н, п, ф, ч, 

130. Автореф.
Д 138
Давыденко С.С.
   Политика государства в отношении религиозных организаций в Республике Беларусь (теоретико-методологический аспект) : автореферат диссертации на соискание учен. степ. канд. полит. наук : 23.00.01 / С. С. Давыденко ; БГУ. - Минск, 2005. - 20 с. - Библиогр.:. - Б. ц.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: н, 

131. Автореф.
Д 16
Дамарад А.А.
   Інтэграцыя шляхты беларускіх зямель у склад дваранства Расійскай імперыі : аўтарэферат дысертацыі на суісканне вучон. ступ. канд. гіст. навук : 07.00.02 / А. А. Дамарад ; БДПУ. - Мінск, 2007. - 19 с. - Бібліягр.: с. 16. - Б. ц.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: н, 

132. 63.3(4Беи)
Д 183
Даніловіч В.В.
   Дзейнасць арганізацыі "Змаганне" ў Заходняй Беларусі (1927-1930 гг.) : [навуковае выданне] / В. В. Даніловіч. - Мінск : Беларуская навука, 2007. - 159 с. - Библиогр.: c. 136-148. - ISBN 978-985-08-0831-8 : 4051 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: н, 

133. 95
Д 259
   IX Республиканская научная конференция студентов и аспирантов Республики Беларусь "НИРС-2004" : Тезисы докладов, 26-27 мая 2004 г., Гродно РБ: В 8 ч. Ч.1 / Под ред. А.И. Жука. - Гродно : ГрГУ, 2004. - 223 с. - ISBN 985-417-587-1 : 5600 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: ч, 

134. 63.3(4Беи)
Д 366
Деружинский, В.В.
   Тайны беларуской истории / В. В. Деружинский ; под общ. ред. А.Е. Тараса. - Минск : ФУАинформ, 2009. - 558, [1] с. : ил. - (Неизвестная история). - ISBN 978-985-6868-20-0 : 24500 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: н, 

135. 63.3(4Беи)
Д 435
Дзмітрачкоў П.Ф.
   Беларусь у складзе Вялікага Княства Літоўскага. Другая палова ХІІІ - першая палова ХVІІ стст. : Вучэбны дапаможнік для студэнтаў гіст. спец. / П. Ф. Дзмітрачкоў. - Магілеў : МДУ імя А.А. Куляшова, 2003. - 312 с. - ISBN 985-480-011-3 : 6830 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: ч, 

136. 63.5(4Беи)
Д 531
Дмитрачков, П.Ф.
   Белорусский этнос: истоки, становление и развитие : методические материалы и рекомендации для студентов исторических специальностей / П. Ф. Дмитрачков ; М-во образования Респ. Беларусь, Могилев. гос. ун-т им. А.А. Кулешова. - Могилев : МГУ им. А.А. Кулешова, 2010. - 153, [2] с. - Библиогр.: с. - 12300 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: х, 

137. 63.3(4Беи)
Д 583
Довнар-Запольский М.В.
   История Белоруссии / М. В. Довнар-Запольский ; [редкол.: В.М. Лебедева (отв. ред.) и др.]. - 2-е изд. - Минск : Беларусь, 2005. - 679 с. - ISBN 985-01-0550-X : 12329 р.
Кол-во экземпляров: всего - 2
Сигла хранения: п, 

138. 63.3(4Беи)
Д 638
   Документы по истории Беларуси в "Особой папке" И.В. Сталина / Нац. архив РБ, БелНИИ документоведения и архив. дела, Гос. архив РФ ; [сост.: С.В. Жумарь. С.В. Мироненко, В.Д. Селеменев ; науч. ред.: В.И. Адамушко, В.П. Козлов, В.П. Крюк]. - Минск : Национальный архив Республики Беларусь, 2004. - 85 с. - ISBN 985-6372-35-6 : 12600 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: н, 

139. 63.3(4Беи)
Д 641
Долготович Б.Д.
   Военачальники земли белорусской : Энциклопедический справочник / Б. Д. Долготович ; Отв. ред. Ю.В. Баженов. - Мн. : Беларуская Энцыклапедыя, 2005. - 287 с. : ил. - Библиогр.: с. 285. - ISBN 985-11-0321-7 : 18616 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: н, 

140. 63.3(4Беи)
Д 641
Долготович Б.Д.
   Кавалеры ордена славы. Белорусы, уроженцы Беларуси и граждане Республики Беларусь : биографический справочник / Б. Д. Долготович ; [отв. ред. Ю.В. Баженов]. - Минск : Беларуская Энцыклапедыя, 2006. - 126 с. : ил. - ISBN 985-11-0361-6 : 23038 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: н, 

141. 63.3(4Беи)
Д 641
Долготович, Б.Д.
   Почетные граждане белорусских городов : биографический справочник / Б. Д. Долготович. - Минск : Беларусь, 2008. - 366, [1] с. : ил. - Библиогр. в конце книги. - ISBN 978-985-01-0784-8 : 22250 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: н, 

142. 63.3(4Беи)
Д 71
Доўнар А.Б.
   Сяляне-слугі Беларусі другой паловы XVI - сярэдзіны XVIII ст. / А. Б. Доўнар ; [навук. рэд. П.А. Лойка] ; НАН Беларусі, Ін-т гісторыі. - Мінск : Беларуская навука, 2007. - 193 с. - Бібліягр.: с. 187-192. - ISBN 978-985-08-0883-7 : 6489 р.
Кол-во экземпляров: всего - 2
Сигла хранения: н, ч, 

143. 65.03(4Беи)
Д 71
Доўнар-Запольскі, М.В.
   Дзяржаўная гаспадарка Вялікага княства Літоўскага пры Ягелонах / М. В. Доўнар-Запольскі ; падрыхтавалі да друку А.І. Груша, Р.А. Аляхновіч ; [уводныя артыкулы: Д.У. Караў, А.У. Унучак, А.І. Груша ; каментарыі: А.І. Груша, Ш.І. Бекцінееў, Л. Каралюс] ; Нацыянальная акадэмія навук Беларусі, Ін-т гісторыі. - Мінск : Беларуская навука, 2009. - 758, [1] с. : іл., факсім. - (Помнікі гістарычнай думкі Беларусі). - Бібліяграфія ў каментарыях: с. 722-757 і ў падрадковых заўвагах. - Частка тэксту на рускай мове. - ISBN 978-985-08-1078-6 : 42780 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: н, 

144. Автореф.
Д 819
Дулов А.Н.
   Женщины советской Беларуси в общественно-политической жизни и материальном производстве (20-е годы XX века) : автореферат диссертации на сискание учен. степ. канд. ист. наук : 07.00.02 / А. Н. Дулов ; БГУ. - Минск , 2006. - 22 с. - Библиогр.: с. 17-19. - Б. ц.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: н, 

145. 63.3(4Беи)
Е 335
   Единство Беларуси, освященное историей и устремленное в будущее : выступление Президента Республики Беларусь А.Г. Лукашенко на торжественном собрании, посвященном 60-летию воссоединения Западной Беларуси с БССР 18 сентября 1999 г. : документы / [редкол.: М.В. Мясникович и др.]. - Минск : Беларуская Энцыклапедыя, 1999. - 77, [1] с. - На обл.: К 60-летию воссоединения Западной Беларуси с БССР. - ISBN 985-11-0161-3 : 6400 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: н, 

146. 63.3(4Б)
Е 722
Ермаловіч, М.І.
   Выбранае / М. І. Ермаловіч ; [укладанне, камент. К. Цвіркі ; прадмова А. Грыцкевіча]. - Мінск : Кнігазбор, 2010. - 635 с., [4] л. партр. - (Беларускі кнігазбор : БК. Серыя 2, Гісторыка-літаратурныя помнікі / Інстытут літаратуры імя Я. Купалы Нацыянальнай акадэміі навук Беларусі ; аўт. праекта і гал. рэд. К. Цвірка). - Рэзюмэ на англійскай мове. - ISBN 978-985-6976-36-3 : 30010 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: х, 

147. 60.5
Ж 561
   Женщины на краю Европы : [Сборник] / ЕГУ, Центр гендерных исследований; Под ред. Е. Гаповой. - Мн. : ЕГУ, 2003. - 427 с. : ил. - ISBN 985-6723-12-4 : 9590 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: н, 

148. 63.3(4Беи)
Ж 949
Жытко А.П.
   Гісторыя Беларусі (1945-2002 гг.) : вучэбны дапаможнік / А. П. Жытко, В. М. Фамін. - 2-е выд., стэр. - Мінск : БДПУ, 2005. - 203 с. - Бібліягр.: с. 203. - ISBN 985-435-953-0 : 7550 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: ч, 

149. 63.3(4Беи)
З 11
   З глыбі вякоў. Наш край : гістарычна-культуралагічны зборнік. Вып. 2 / [уклад. В.У. Шаблюк ; навук. рэд. А.К. Краўцэвіч]. - 2-е выд. - Мінск : Беларуская навука, 2002. - 240 с. : іл. - На бел. і рус. мовах. - ISBN 985-08-0515-3 : 5390 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: н, 

150. 63.3(4Беи)
З 567
Зенькович, Н.А.
   Чья Белоруссия? Границы. Споры. Обиды / Н. А. Зенькович. - Москва : МК-Периодика, 2002. - 396, [3] с., XVI с. ил. - (Государственные тайны). - Библиогр.: с. 395-397. - ISBN 5-94-669-024-8 : 12380 р.
Кол-во экземпляров: всего - 4
Сигла хранения: н, п, 

151. Автореф.
З-172
Заикин Н.А.
   Формирование, охрана и прикрытие западной границы Российской империи (на примере белорусского участка), 1772-1822 гг. : автореферат диссертации на соискание учен. степ. канд. ист. наук : 07.00.02 / Н. А. Заикин ; БГУ. - Минск, 2005. - 20 с. - Библиогр.: с. 17. - Б. ц.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: н, 

152. 63.3(4Беи)
И 118
   І паўстаў народ... : факсімільнае выданне падпольных і партызанскіх газет, часопісаў, лістовак перыяду Вялікай Айчыннай вайны 1941-1945 гадоў / [уклад. : А.В. Стэфановіч, В.А. Рабкоў ; маст. М.Я. Шкурбіт]. - Мінск : Беларуская энцыклапедыя, 2005. - 639 с. : іл. - (Гісторыя Беларусі ў дакументах, манаграфіях, літаратурных помніках). - ISBN 985-11-0323-3 : 28221 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: х, 

153. 63.3(4Беи)
И 32
   Из истории благородного сословия в Беларуси и соседних государствах / [сост. И.Г. Чекалов]. - Минск : Энциклопедикс, 2007. - 235 с. - (Рыцарство. Шляхта. Дворянство). - ISBN 978-985-6742-57-9 : 12270 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: н, 

154. 63.3(4Беи)
И 758
Иоффе, Э.Г.
   От Мясникова до Малофеева. Кто руководил БССР / Э. Г. Иоффе. - Минск : Беларусь, 2008. - 286, [1] с. : ил. - Библиогр. в конце книги. - ISBN 978-985-01-0803-6 : 19321 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: ч, 

155. 63.3(4Беи)
И 907
   История имперских отношений: белорусы и русские, 1772-1991 гг. : [коллективная монография] / составление, перевод [с белорусского], науч. редактирование А.Е. Тарас. - Изд. 3-е, испр. - Минск : ФУАинформ, 2010. - 606 с. - (Неизвестная история). - Библиогр.: с. 590-604. - ISBN 978-985-6868-05-7 : 24500 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: н, 

156. 63.3(4Беи)
И 907
   История Беларуси. В контексте мировых цивилизаций : учебно-методическое пособие / [В.И. Голубович и др.] ; под ред. В.И. Голубовича, Ю.Н. Бохана. - 3-е изд. - Минск : Экоперспектива, 2011. - 464 с. - Библиогр.: с. 458-460. - ISBN 978-985-469-370-5 : 21840 р.
Кол-во экземпляров: всего - 63
Сигла хранения: н, т, у, ф, ч, 

157. 63.3(4Беи)
И 907
   История Беларуси, XIX - начало XXI в. : учебное пособие для 11 класса общеобразоват. учреждений с рус. яз. обучения / [Е.К. Новик и др.] ; под ред. Е.К. Новика ; [пер. с бел. яз. Н.С. Макаревич]. - Минск : БГУ, 2009. - 238, [1] с. : ил. - 3781 р. - ISSN 978-985-476-709-3.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: н, 

158. 63.3(4Беи)
И 907
   История Беларуси (в контексте мировых цивилизаций) : материалы для самостоятельной работы / [Голубович В.И. и др. ; под. ред. В. И. Голубовича]. - Изд. 3-е, доп. - Минск : Экоперспектива, 2005. - 71 с. - В кн. авт.: В.И. Голубович, З.В. Шибеко, Ю.Л. Грузицкий и др. - ISBN 985-469-138-1 : 3300 р.
Кол-во экземпляров: всего - 67
Сигла хранения: о, п, т, у, ф, я, 

159. 63.3(4Беи)
И 907
   История Беларуси : учебное пособие для вузов. В 2 ч. Ч. 2 / Я. И. Трещенок [и др.] ; [Я.И. Трещенок и др.] ; под ред. Я.И. Трещенка. - Могилев : МГУ, 2005. - 310 с., [16] л. ил., карт : ил. - Библиогр.: с. 297-308. - ISBN 985-480-051-2 : 4635 р.
Кол-во экземпляров: всего - 329
Сигла хранения: н, п, у, ф, ч, 

160. 63.3(4Беи)
И 907
   История Беларуси (в контексте мировых цивилизаций) : Материалы для самостоятельной работы / В. И. Голубович, З. В. Шибеко, Грузицкий Ю.Л. и др. ; Под. ред. В.И. Голубовича. - 2-е изд., доп. и перераб. - Мн. : Экоперспектива, 2004. - 65 с. - Библиогр.: с. 59-60. - На рус. и бел. яз. - ISBN 985-469-110-1 : 2301 р.
Кол-во экземпляров: всего - 45
Сигла хранения: н, о, п, т, у, ф, ч, я, 

161. 63.3(4Беи)
И 907
   История Беларуси. В контексте мировых цивилизаций : учебно-методическое пособие / [В.И. Голубович и др.] ; под ред. В.И. Голубовича, Ю.Н. Бохана. - 2-е изд. - Минск : Экоперспектива, 2010. - 464 с. - Библиогр.: с.458-460. - Авт. указаны на обороте тит. л. - ISBN 978-985-469-357-6 : 21840 р.
Кол-во экземпляров: всего - 25
Сигла хранения: н, п, т, у, ф, ч, 

162. 63.3(4Беи)
И 907
   История Беларуси. В контексте мировых цивилизаций : учебно-методическое пособие / [В.И. Голубович и др.]. - Минск : Экоперспектива, 2010. - 111 с. - Библиогр.: с. 31-41. - Авт. указаны на обороте тит. л. - ISBN 978-985-469-356-9 : 7000 р.
Кол-во экземпляров: всего - 14
Сигла хранения: н, п, т, ф, ч, 

163. 63.3(4Беи)
И 907
   История Беларуси (в контексте мировых цивилизаций) : материалы для самостоятельной работы / [В.И. Голубович и др. ; под ред. В.И. Голубовича]. - 4-е изд., доп. - Минск : Экоперспектива, 2006. - 86 с. - ISBN 985-469-138-1 : 4190 р.
Кол-во экземпляров: всего - 10
Сигла хранения: н, п, т, у, ф, ч, 

164. 63.3(4Беи)
И 907
   История Беларуси : в контексте мировых цивилизаций : учебное пособие / [В.И. Голубович и др.] ; под ред. В.И. Голубовича, Ю.М. Бохана. - Минск : Экоперспектива, 2008. - 464 с. - Библиогр.: с. 458-460. - ISBN 978-985-469-222-7 : 15000 р.
Кол-во экземпляров: всего - 53
Сигла хранения: н, т, у, ф, ч, 

165. 63.3(4Беи)
И 907
   История Беларуси в контексте мировых цивилизаций : учебно-методическое пособие / [В.И. Голубович и др. ; под ред. В.И. Голубовича]. - Минск : Экоперспектива, 2008. - 125 с. - Библиогр. в кн. - На рус. и бел. яз. - ISBN 978-985-469-249-4 : 6140 р.
Кол-во экземпляров: всего - 4
Сигла хранения: т, ф, ч, 

166. 63.3(4Беи)
И 907
   История Беларуси (в контексте мировых цивилизаций) : материалы для самостоятельной работы / [В.И. Голубович и др. ; под ред. В.И. Голубовича]. - 5-е изд. - Минск : Экоперспектива, 2007. - 84, [2] с. - Библиогр. в конце тем. - Авт. указаны на обороте тит. л. - ISBN 978-985-469-206-7 : 5370 р.
Кол-во экземпляров: всего - 6
Сигла хранения: н, т, ф, ч, 

167. 63.3(4Беи)
И 907
   История Беларуси в контексте мировых цивилизаций : учебно-методическое пособие / [В.И. Голубович и др.]. - Минск : Экоперспектива, 2009. - 126 с. - ISBN 978-985-469-291-3 : 7670 р.
Кол-во экземпляров: всего - 13
Сигла хранения: н, т, ф, ч, 

168. 63.3(4Беи)
И 907
   История Беларуси. В контексте мировых цивилизаций : учебное пособие / [В.И. Голубович и др.] ; под ред. В.И. Голубовича, Ю.Н. Бохана. - Минск : Экоперспектива, 2009. - 464 с. - Библиогр.: с. 458-460. - Авторы указаны на обороте тит. л. - ISBN 978-985-469-298-2 : 15000 р.
Кол-во экземпляров: всего - 31
Сигла хранения: н, т, ф, ч, 

169. 63.3(4Беи)
К 125
Каваленя, А.А.
   Беларусь напярэдадні і ў гады Другой сусветнай і Вялікай Айчыннай войн : дапаможнік для студэнтаў вышэйшых навуч. устаноў, якія навучаюцца па спец. 1-21 03 01-01 "Гісторыя (айчынная і ўсеагульная)" / А. А. Каваленя, І. А. Саракавік ; пад рэд. А.А. Кавалені. - Мінск : Беларусь, 2008. - 270, [1] с. - Бібліягр.: с. 261-267. - ISBN 978-985-01-0746-6 : 8765 р.
Кол-во экземпляров: всего - 3
Сигла хранения: н, ф, 

170. 63.3(4Беи)
К 14
Казакова, І.В.
   Каменны пояс Беларусі / І. В. Казакова. - 2-е выд, дап. - Мінск : РІВШ, 2009. - 169 с. - Бібліягр.: с. 165-167. - ISBN 978-985-500-233-9 : 15428 р.
Кол-во экземпляров: всего - 3
Сигла хранения: н, ф, 

171. 63.3(4Беи)
К 14
Казакова, І.В.
   Гісторыя культуры Беларусі : вучэбна-метадычны дапаможнік для студэнтаў вышэйшых навучальных устаноў / І. В. Казакова ; Бел. дзярж. ун-т, Філалагічны фак., Каф. бел. літаратуры і культуры. - Мінск : РІВШ, 2009. - 71 с. - Бібліягр. ў канцы разд. - ISBN 978-985-500-259-9 : 5610 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: н, 

172. 63.3(4Беи)
К 145
Казбярук У.
   Францішак Скарына : Навукова-папулярны нарыс / У. Казбярук. - Мн. : Мастацкая літаратура, 2003. - 174 с. - ISBN 985-02-0631-4 : 2450 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: х, 

173. 63.3(4Беи)
К 172
Каліноўскі І.І.
   Полацк і яго ваколіцы / І. І. Каліноўскі ; [фота Э. Цецярэўскага]. - Мінск : Вышэйшая школа, 2005. - 143 с. : іл. - На бел., рус., англ. мовах. - ISBN 985-06-1076-X : 5620 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: х, 

174. 63.3(4Беи)
К 172
   К.Калиновский: из печатного и рукописного наследия / Ин-т истории партии при ЦК КПБ - фил. Ин-та марксизма-ленинизма при ЦК КПСС ; [подгот.: Р.П. Платонов и др.]. - Минск : Беларусь, 1988. - 208 с., [8] л. ил. - ISBN 5-338-00024-5 : 6000 р.
Кол-во экземпляров: всего - 2
Сигла хранения: н, п, 

175. 85.11
К 189
   Камянецкая вежа = Каменецкая башня = Kamenets tower / [аўтар тэксту А.А. Ярашэвіч ; фота А.П. Дрыбаса, Дз.М. Раманюка ; пер. на англ. мову Ю.В. Бажэнава]. - Мінск : Беларусь, 2005. - 70, [17] с. : іл. - Бібліягр. ў канцы кнігі. - На бел., рус. і англ. мовах. - ISBN 985-01-0586-0 : 5915 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: ф, 

176. 63.3(4Беи)
К 247
Карніловіч Э.А.
   Імены з небыцця / Э. А. Карніловіч. - Мн. : Беларусь, 2003. - 315 с. : iл. - ISBN 985-01-0425-2 : 5336 р.
Кол-во экземпляров: всего - 2
Сигла хранения: т, ф, 

177. 63.3(4Беи)
К 28
Касажэцкі, К.
   Кампанія 1660 году ў Літве / К. Касажэцкі ; [перакладчык А. Кузьміч]. - Мінск : Рэдакцыя часопісу "Архэ-Пачатак", 2011. - 330 с. : іл. - Бібліягр.: с. 326-330 (96 назв.) і ў падрадковых заўвагах. - Пераклад выд.: Krzysztof Kossarzecki. Kampania roku 1660 na Litwie / K. Kossarzecki. - Zabrze : Іnfort, 2005. - Асобная адбітка з № 6 часопіса "ARCHE" за 2006 г. - ISSN 1392-9682.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: н, 

178. 63.3(4Беи)
К 295
Катлярчук, А.С.
   Шведы ў гісторыі і культуры беларусаў : [манаграфія] / А. С. Катлярчук. - 2-е выд., папраўл. і дап. - Вільня : Інстытут беларусістыкі, 2007. - XXV, [1], 303 с. : іл. - Бібліягр.: с. 263-274 і ў падрадковых заўвагах. - У кн. назва: Швэды ў гісторыі й культуры беларусаў. - Частка тэксту на шведскай мове. - 24240 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: н, 

179. 63.3(4Беи)
К 306
Каханоўскі А.Г.
   Гісторыя Беларусі : Вучэбна-трэніровачныя тэсты для падрыхтоўкі да тэсціравання і экзамену / А. Г. Каханоўскі, П. А. Лойка, Т. Ф. Ходзіна. - 2-е выд. - Мн. : ТетраСистемс, 2005. - 79 с. - (Тэсціраванне на 100 балаў). - ISBN 985-470-292-8 : 1416 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: н, 

180. 63.3(4Беи)
К 437
Кірычэнка В.
   Мінск. Гісторыя пасляваеннага аднаўлення. 1944 - 1952 гг. = Минск. История послевоенного восстановления. 1944-1952 гг. / В. Кірычэнка. - Мн. : Беларусь, 2004. - 282 с. : іл. - (Да 60-годдзя вызвалення Беларусі). - Бібліягр.: с. 277-281. - ISBN 985-01-0527-5 : 10658 р.
Кол-во экземпляров: всего - 2
Сигла хранения: н, ф, 

181. 63.3(4Беи)
К 437
Кірычэнка В.І.
   Мінск. Гістарычны партрэт горада, 1953-1959 = Минск. Исторический портрет города / В. І. Кірычэнка. - Мінск : Беларусь, 2006. - 307 с. : іл. - На бел. і рус. мовах. - ISBN 985-01-0632-8 : 14662 р.
Кол-во экземпляров: всего - 2
Сигла хранения: н, ф, 

182. 63.3(4Беи)
К 437
Кірычэнка В.І.
   Мінск. 1960-1969. Дзесяцігадовы шлях сталіцы = Минск. 1960-1969. Десятилетний путь столицы / В. І. Кірычэнка. - Мінск : Беларусь, 2007. - 346 с. : іл. - Бібліягр.: с. 345. - На бел. і рус. мовах. - ISBN 978-985-01-0733-6 : 48140 р.
Кол-во экземпляров: всего - 2
Сигла хранения: н, ф, 

183. 63.3(4Беи)
К 44
Киселев В.К.
   Об этом молчали сводки : Монография / В. К. Киселев. - Мн. : Технопринт, 2003. - 147 с. - ISBN 985-464-439-1 : 2950 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: н, 

184. 63.3(4Беи)
К 56
Ковалев А.Ф.
   Колокол мой - правда / А. Ф. Ковалев. - Мн. : Беларусь, 1989. - 240 с. : ил. - В содерж.: Забыть не дано / А.И. Майсеня. - ISBN 5-338-00616-2 : 3500 р.
Кол-во экземпляров: всего - 4
Сигла хранения: н, ф, х, 

185. 63.3(4Беи)
К 562
Коваленя, А.А.
   С верой в победу : Беларусь в Великой Отечественной войне : 100 вопросов и ответов / А. А. Коваленя, Б. Д. Долготович, Д. Н. Хромченко. - Минск : Беларуская навука, 2010. - 197, [2] с. : ил. - Библиогр.: с. 195-198. - ISBN 978-985-08-1150-9 : 12202 р.
Кол-во экземпляров: всего - 8
Сигла хранения: н, п, ф, ч, 

186. 63.3(4Беи)
К 566
Ковкель И.И.
   История Беларуси: С древнейших времен до нашего времени / И. И. Ковкель, Э. С. Ярмусик. - 3-е изд. - Мн. : Аверсэв, 2003. - 605 с. - ISBN 985-478-217-4 : 8000 р.
Кол-во экземпляров: всего - 2
Сигла хранения: п, ч, 

187. 63.3(4Беи)
К 566
Ковкель И.И.
   История Беларуси: С древнейших времен до нашего времени / И. И. Ковкель, Э. С. Ярмусик. - 4-е изд. - Мн. : Аверсэв, 2004. - 605 с. - ISBN 985-478-446-0 : 5900 р.
Кол-во экземпляров: всего - 4
Сигла хранения: к, н, 

188. 63.3(4Беи)
К 583
Кожедуб, А.
   Русь и Литва : исторические миниатюры / А. Кожедуб. - Минск : Літаратура і мастацтва, 2011. - 231 с. - Библиогр.: с. - 26543 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: х, 

189. 66
К 674
Корнилович, Э.А.
   Беларусь: созвездие политических имен : историко-биографический справочник / Э. А. Корнилович. - Минск : ФУАинформ, 2009. - 407 с. : ил. - Библиогр.: с. 400. - ISBN 978-985-6721-98-7 : 49700 р.
Кол-во экземпляров: всего - 5
Сигла хранения: н, п, т, ф, ч, 

190. 63.3(4Беи)
К 713
Косман, М.
   З гісторыі і культуры Вялікага Княства Літоўскага / М. Косман ; [укладанне Г. Сагановіча] ; пер. з пол. [С. Ішчанкі і інш.]. - Мінск : Медысонт, 2010. - 446 с. - (Бібліятэка часопіса "Беларускі Гістарычны Агляд"). - Бібліягр.: с. 423-443 (135 назв.) і ў падрад. заўвагах. - ISBN 978-985-6887-60-7 : 24400 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: н, 

191. 63.3(4Беи)
К 73
Котаў А.І.
   Гісторыя Беларусі і сусветная цывілізацыя   = The history of Belarus and world civilization / А. І. Котаў. - 2-е выд. - Мн. : Энцыклапедыкс, 2003. - 168 с. - Бібліягр.: с. 162-167. - ISBN 985-6599-86-5 : 5900 р.
Кол-во экземпляров: всего - 12
Сигла хранения: н, о, п, ф, ч, 

192. 63.3(4Беи)
К 736
Котов А.И.
   История Беларуси и мировая цивилизация = The History of Belarus and World Civilization : Учебное пособие для студ. естественноведческих фак. вузов: Пер. с бел. / А. И. Котов. - 3-е изд. - Мн. : БГУ, 2004. - 188 с. - Библиогр.: с. 180-185. - 5900 р.
Кол-во экземпляров: всего - 95
Сигла хранения: о, п, у, ф, я, 

193. 63.3(4Беи)
К 736
Котов А.И.
   Беларусь в период Второй мировой и Великой Отечественной войны (1939 - 1945 гг.) : Хронологический справочник / А. И. Котов. - Мн. : Энциклопедикс, 2004. - 40 с. - Библиогр.: с. 37-39. - ISBN 985-6742-25-0 : 2360 р.
Кол-во экземпляров: всего - 30
Сигла хранения: н, о, п, ф, ч, я, 

194. 63.3(4Беи)
К 736
Котов А.И.
   История Беларуси и мировые цивилизации = The History of Belarus and the World Civilizations : [пер. с бел.] / А. И. Котов. - Минск : Энциклопедикс, 2006. - 177 с. - Библиогр.: c. 169-174 и в конце тем. - ISBN 985-6742-43-9 : 8860 р.
Кол-во экземпляров: всего - 8
Сигла хранения: н, п, ф, ч, 

195. 63.3(4Беи)
К 76
Кошалеў, М.К.
   Гісторыя беларуска-малдаўскіх узаемаадносін / М. К. Кошалеў, Т. А. Папоўская ; НАН Беларусі, Ін-т гісторыі. - Мінск : Беларуская навука, 2009. - 185, [2] с., [2] л. карт. - ISBN 978-985-08-1039-7 : 26970 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: н, 

196. 63.3(2)
К 769
Коялович М.И.
   Чтения по истории западной России / М. И. Коялович. - Минск : Беларуская Энцыклапедыя, 2006. - 476 с. - (Энциклопедическая библиотека самообразования / редсовет.: Г.П. Пашков (пред.) [и др.]). - Парал. тит. лист изд.: С.-Петербугр, 1884. - ISBN 985-11-0348-9 : 8146 р.
Кол-во экземпляров: всего - 2
Сигла хранения: н, 

197. 63.3(4Беи)
К 771
Краўцэвіч, Алесь.
   Міндаўг. Пачатак гаспадарства = Mindauh. The birth of the state : [нарыс] / Краўцэвіч Алесь ; [іл. У.А. Лукашыка ; пер. на англ. мову А.Ю. Кудраўцаў, А.А. Лукавенкаў]. - Мінск : Мастацкая літаратура, 2005. - 163 с. : іл. - (Жыццяпіс вялікіх князёў літоўскіх). - Перад вып. дан. аўт.: Краўцэвіч Алесь (Аляксандр Канстанцінавіч) . - Тэкст парал. бел., англ. - ISBN 985-02-0797-3 : 8594 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: х, 

198. 63.3(4Беи)
К 775
   Краіна Беларусь: ілюстраваная гісторыя / Тэкст Уладзіміра Арлова; Мастак Зьміцер Герасімовіч. - Martin : Друкарня "NEOGRAFIA", 2003. - 318 с. - 44340 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: ч, 

199. 63.3(4Беи)
К 846
Круталевич В.А.
   От войны к миру. (Польско-советские отношения в 1920-1922гг.) / В. А. Круталевич ; Ин-т государства и права НАН Беларуси. - Минск : Право и экономика, 2006. - 151 с., портр. - Библиогр.: с. 149-150. - ISBN 985-442-283-6 : 5900 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: н, 

200. 63.3(4Беи)
К 85
Крывашэй, Д.А.
   Нацыянальныя супольнасці Беларусі ў перыяд германскай акупацыі (чэрвень 1941 - ліпень 1944 г.) / Д. А. Крывашэй ; Нац. акад. навук Беларусі, Ін-т гісторыі. - Мінск : Беларуская навука, 2009. - 196, [2] с. - Бібліягр.: с. 168-182. - ISBN 978-985-08-1014-4 : 11480 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: н, 

201. 63.3(4Беи)
К 875
   Кто есть Кто в Республике Беларусь, 2005. К 60-летию Победы в Великой Отечественной войне : [энциклопедия]. Т. 1 / [авт.-сост. А.И. Котов ; под ред. И.В. Чекалова]. - Минск : Мэджик Бук, 2005. - 298 с. : карты. - Библиогр.: с. 37-45. - ISBN 985-654-65-3 : 35400 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: ч, 

202. 63.3(4Беи)
К 876
   Кто есть Кто в Республике Беларусь, 2005. К 60-летию Победы в Великой Отечественной войне : [энциклопедия]. Т. 2 / [редсовет: А.И. Котов и др. ; под ред. И.В. Чекалова]. - Минск : Мэджик Бук, 2005. - 413 с. : ил. - ISBN 985-6544-66-1 : 59000 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: ч, 

203. 63.3(4Беи)
К 891
Кузнецов И.Н.
   Пособие по истории Беларуси : повторительный курс / И. Н. Кузнецов. - Минск : Современное слово , 2004. - 399 с. - Библиогр. : с. 367-370. - ISBN 985-443-413-3 : 5320 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: н, 

204. 63.3(4Беи)
К 891
Кузнецов М.Т.
   Это тоже наша история. Национал-социализм глазами малолетнего узника. Исповедь о пережитом / М. Т. Кузнецов ; М-во образования РБ, Могилевский гос. ун-т. - Могилев : МГУ им. А.А. Кулешова, 2004. - 385 с. : ил. - ISBN 986-480-068-7 : 15000 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: н, 

205. 63.3(4Беи)
К 891
Кузняцоў М.В.
   Светлыя постаці гісторыі (галерэя слаўных імён) / М. В. Кузняцоў. - Мінск : Права і эканоміка, 2007. - 583 с. : іл. - ISBN 978-985-442-489-7 : 21500 р.
Кол-во экземпляров: всего - 2
Сигла хранения: н, ф, 

206. 63.3(4Беи)
К 932
Курков И.
   Могилевщина: Легенды, события, люди / И. Курков, И. Пушкин. - Мн. : Медиафакт, 2004. - 302 с. : ил. - Библиогр.: с. 294-299. - ISBN 985-90019-4-4 : 18880 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: х, 

207. 63.3(4Беи)
К 979
К'яры, Б.
   Штодзённасць за лініяй фронту. Акупацыя, калабарацыя і супраціў у Беларусі (1941-1944 г.) / Б. К'яры ; [пер. з ням. Л. Баршчэўскага ; навуковы рэд. Г. Сагановіч]. - 2-е выд., папраўленае. - Мінск : [б. и.], 2008. - 389 с. : іл. - (Бібліятэка часопіса "Беларускі Гістарычны Агляд"). - Бібліягр.: с. 330-370 і ў падрадковых заўвагах. - Дадатковы тыт. ням. - ISBN 978-5272-20-6 : 32500 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: н, 

208. 63.3(4Беи)
Л 142
   Лагерь смерти Тростенец : документы и материалы / НАРБ, Белорус. респ. фонд "Взаимопонимание и примирение" ; [сост.: В.И. Адамушко и др. ; под ред. Г.Д. Кнатько и др.]. - Минск : Национальный архив Республики Беларусь, 2003. - 260, [5] с., [12] л. ил., карт. - ISBN 985-6372-30-5 : 10500 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: н, 

209. 63.3(4Беи)
Л 142
   Лагер смерці Трасцянец, 1941-1944 гг. : памяці ахвяр нацызма ў Беларусі : [матэрыялы міжнароднай навук.-практ. канф., 10 лістапада 2004 г., Мінск] / Мінскі міжнародны адукацыйны цэнтр ; [адк. рэд.: В.Ф. Балакіраў, К.І. Козак]. - Мінск : Гістарычная майстэрня ў Мінску, 2005. - 315 с. - На бел. і рус. мовах. - 10500 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: н, 

210. 63.3(4Беи)
Л 266
Ластоўскі В.
   Кароткая энцыклапедыя старасьвеччыны / В. Ластоўскі ; Уклад. Я. Янушкевіч. - Мн. : Выд. Хурсік В., 2003. - 226 с. - ISBN 985-6718-09-0 : 9850 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: ч, 

211. 63.3(4Беи)
Л 278
Латышонак, А.
   Гісторыя Беларусі ад сярэдзіны XVIII ст. да пачатку XXI ст. : [пераклад] / А. Латышонак, Я. Мірановіч ; [навуковы рэд. А. Пашкевіч]. - Вільня : Інстытут беларусістыкі ; Беласток : Беларускае гістарычнае таварыства, 2010. - 368 с. : іл. - Бібліягр.: с. 365-368. - Выдана пры дапамозе Польскага інстытуту ў Менску. - ISBN 978-83-60436-07-1 : 24350 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: н, 

212. 63.3(4Беи)
Л 322
Лашкевіч, С.А.
   Усходні накірунак дыпламатычнай дзейнасці Вялікага княства Літоўскага ў апошняй трэці XVI ст. / С. А. Лашкевіч ; Беларускі дзяржаўны універсітэт. - Мінск : Права і эканоміка, 2010. - 125 с. : іл. - (Гуманітарныя навукі). - Бібліягр.: с. 90-119 (229 назв.). - ISBN 978-985-442-875-8 : 18000 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: н, 

213. 63.3(4Беи)
Л 373
Левко, О.Н.
   Витебск : [монография] / О. Н. Левко ; Национальная академия наук Беларуси, Ин-т истории. - Минск : Беларуская навука, 2010. - 334, [1] с. : ил. - (Древнейшие города Беларуси / редкол.: А.А. Коваленя (гл. науч. ред.) [и др.]). - Библиогр. в конце книги. - ISBN 978-985-08-1117-2 : 24180 р.
Кол-во экземпляров: всего - 2
Сигла хранения: ф, ч, 

214. 63.3(4Беи)
Л 373
Левко О.Н.
   Средневековые территориально-административные центры северо-восточной Беларуси: Формирование и развитие / О. Н. Левко ; Ин-т истории НАНБ. - Мн. : Беларуская навука, 2004. - 279 с. : ил. - Библиогр.: с. 266-277. - ISBN 985-08-0602-8 : 18950 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: ч, 

215. 63.3(4Беи)
Л 476
Леонов В.С.
   Работа над ошибками / В. С. Леонов. - Смоленск : Скиф, 2003. - 258 с. : ил. - ISBN 5-2000-0617-1 : 4000 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: х, 

216. Автореф.
Л 481
Лепеш О.В.
   Комитет западных губерний: организация и деятельность (1831 - 1848 гг.) : Автореферат диссертации на соиск. учен. степ. канд. ист. наук: 07.00.02 / О. В. Лепеш ; БГУ. - Мн., 2005. - 20 с. - Библиогр.: с. 17. - Б. ц.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: н, 

217. 81.41Бел
Л 501
Лёсік Я.
   1921-1930 : збор твораў / Я. Лёсік ; [уклад., прадм. і камент. А. Жынкіна]. - Мінск : Нацыянальны архіў Рэспублікі Беларусь ; : Выдавец Логвінаў І.П., 2003. - 395 с. : іл. - ISBN 985-6372-31-3 (НАРБ) : 16110 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: х, 

218. 63.3(4Беи)
Л 52
   Летапісы і хронікі Беларусі. Сярэднявечча і раньнемадэрны час : тэматычны дадатак да № 9 часопіса "ARCHE" за 2009 г. ("Беларусь і Літва: 1000 год разам") / [укладальнік В. Варонін ; прадмова: В. Варонін, М. Улашчык]. - Мінск : Рэдакцыя часопісу "Архэ-Пачатак", 2010. - 902 с. - Бібліягр. ў падрад. заўвагах. - Частка тэксту на старажытнарускай і польскай мовах. - ISSN 1392-9682.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: н, 

219. 63.3(2)7
Л 641
Литвин, А.М.
   На той войне незнаменитой : советско-финляндская война и Беларусь (1939-1940 гг.) / А. М. Литвин ; Нац. акад. наук Беларуси, Ин-т истории. - Минск : Беларуская навука, 2010. - 654, [2] с., [2] л. ил. - Библиогр. в кн. - ISBN 978-985-08-1153-0 : 38110 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: н, 

220. 63.3(4Беи)
Л 65
Ліхадзедаў, У.А.
   Знічкі Айчыны : гісторыя Беларусі ў старых паштоўках / У. А. Ліхадзедаў, А. М. Карлюкевіч ; [паштоўкі У.А. Ліхадзедава ; ідэя П.І. Якубовіча]. - Мінск : Литература и Искусство, 2008. - 261, [1] с. : іл. - (У пошуках страчанага). - ISBN 978-985-6720-34-8 : 40084 р.
Кол-во экземпляров: всего - 2
Сигла хранения: н, ф, 

221. 63.3(4Беи)
Л 655
Лиходедов, В.А.
   Минск. Путешествие во времени [Изоматериал] = Мінск. Падарожжа ў часе = Minsk. A journey through time / В. А. Лиходедов. - Минск : Тэхналогія, 2008. - 245, [2] с. : ил. - (В поисках утраченного). - Доп. тит. белорус. - Текст и подписи к ил. парал. белорус., англ., рус. - ISBN 978-985-458-167-5 : 76560 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: х, 

222. 63.3(4Беи)
Л 655
Лиходедов, В.А.
   Беларусь через фотообъектив немецкого солдата, 1915-1918 [Изоматериал] = Беларусь праз фотааб'ектыў нямецкага салдата, 1915-1918 = Belarus durch das Fotoobjektiv des deutshen Soldaten, 1915-1918 / В. А. Лиходедов. - Минск : Тэхналогія, 2008. - 239 с. : ил. - (В поисках утраченного). - Парал. текст белорус. - Текст и подписи к ил. парал. на рус., белорус. и нем. языках. - ISBN 978-985-458-174-3 : 74400 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: х, 

223. 63.3(4Беи)
Л 729
Лойка, П.А.
   Поўны курс па гісторыі Беларусі ў датах і падзеях : рыхтуемся да цэнтралізаванага тэсціравання / П. А. Лойка. - 2-е выд., выпр. і дап. - Мінск : БДУ, 2007. - 71, [1] с. - (Проста пра складанае). - ISBN 978-985-476-520-4 : 1801 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: н, 

224. 63.3(4Беи)
Л 732
Локотко А.И.
   Историко-культурные ландшафты Беларуси / А. И. Локотко ; НАН Беларуси, Ин-т искусствоведения, этнографии и фольклора. - Минск : Белорусская наука, 2006. - 470 с. : ил., карт. - Библиогр.: с. 397-401. - ISBN 985-08-0743-1 : 20000 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: ф, 

225. 63.3(4Беи)
Л 886
Лысенко П.Ф.
   Древний Пинск, XI-XIII вв. / П. Ф. Лысенко. - Пинск : Пинская региональная типография, 2007. - 172 с. : ил. - Библиогр.: с. 169-170. - ISBN 978-985-6515-23-4 : 14110 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: н, 

226. 63.3(4Беи)
М 182
Малашевич Е.В.
   Минск. Книга Жизни : 4500 событий и фактов из истории города / Е. В. Малашевич ; [рук. проекта А.И. Аксененко] . - Минск : Минская фабрика цветной печати, 2006. - 367 с. : цв. ил. - Парал. тит. англ. - ISBN 985-454-292-0 : 23430 р.
Кол-во экземпляров: всего - 3
Сигла хранения: п, ф, ч, 

227. 9(с3)
М 19
Малінін С.Н.
   Што дала Савецкая ўлада працоўным БССР / С. Н. Малінін, Я. Г. Ракаў. - 2-е выд., дап. - Мн. : Дзярж. выд. пры СНК БССР, 1940. - 72 с. - 1200 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: т, 

228. 9(с3)
М 19
Малинин С.Н.
   Рост материального и культурного уровня трудящихся БССР / С. Н. Малинин, Я. Г. Раков. - Мн. : Изд-во АН БССР, 1939. - 123 с. - 2000 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: т, 

229. 67(4Беи)
М 192
Малиновский В.И.
   История белорусской государственности : Учебное пособие для вузов, слуш. системы последипл. образования / В. И. Малиновский. - Мн. : Беларусь, 2003. - 199 с. - ISBN 985-01-0471-6 : 4381 р.
Кол-во экземпляров: всего - 8
Сигла хранения: н, п, ф, ч, 

230. 63.3(4Беи)
М 259
Марзалюк І.А.
   Людзі дауняй Беларусі: этнаканфесійныя і сацыякультурныя стэрэатыпы (Х - ХVІІ стст.) : Манаграфія / І. А. Марзалюк. - Магілеў : МДУ імя А.А. Куляшова, 2003. - 322 с. - Бібліягр.: с. 291-322. - ISBN 985-480-010-5 : 8550 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: н, 

231. 63.3(4Беи)
М 292
Марціновіч, А.
   Залатавуст з Турава, альбо Якая яна, старажытная Тураўшчына? / А. Марціновіч. - Мінск : Беларусь, 2009. - 119 с. - ISBN 978-985-01-0835-7 : 11605 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: х, 

232. 63.3(4Беи)
М 299
Марціновіч А.
   Свечка на золкім ветры : эсэ / А. Марціновіч. - Мінск : Мастацкая літаратура, 2006. - 398 с., [8] л. іл. - (Гісторыя ў асобах). - Перад вып. даннымі: Марціновіч Аляксандр Андрэевіч. - ISBN 985-02-0833-3 : 9786 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: х, 

233. Бел2
М 299
Марціновіч А.
   Птушкі з пакінутых гнёздаў : эсэ / А. Марціновіч. - Мінск : Мастацкая літаратура, 2007. - 318 с., [8] л. іл. - (Гісторыя ў асобах). - Перад вып. дан. аўт.: Марціновіч Алесь (Аляксандр Андрэевіч). - ISBN 987-985-02-0906-1 : 10820р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: х, 

234. Бел2
М 299
Марціновіч А.
   Хто мы, адкуль мы... : гістарычныя эсэ, нарысы / А. Марціновіч. - Мінск : Беларусь, 2007. - 384 с. - Перад вып. дан. аўт.: Марціновіч Алесь (Аляксандр Андрэевіч). - ISBN 978-985-01-0699-5 : 14940р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: х, 

235. Бел2
М 299
Марціновіч, А.А.
   Хто мы, адкуль мы... : гістарычныя эсэ, нарыс. У 3 кн. Кн. 3 / А. А. Марціновіч. - Мінск : Беларусь, 2008. - 446, [1] с. - ISBN 978-985-01-0770-1 : 13380 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: х, 

236. Бел2
М 299
Марціновіч, А.А.
   Хто мы, адкуль мы... : гістарычныя эсэ, нарысы. У 3 кн. Кн. 2 / А. А. Марціновіч. - Мінск : Беларусь, 2008. - 477, [1] с. - ISBN 978-985-01-0769-5 : 18200 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: х, 

237. Бел2
М 299
Марціновіч, А.А.
   Хто мы, адкуль мы... : гістарычныя эсэ, нарысы. У 3 кн. Кн. 1 / А. А. Марціновіч. - Мінск : Беларусь, 2008. - 430, [1] с. - ISBN 978-985-01-0768-8 : 12070 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: х, 

238. Бел2
М 299
Марціновіч, А.А.
   Маладзік над заснежаным шляхам : эсэ, нарысы / А. А. Марціновіч. - Мінск : Мастацкая літаратура, 2008. - 332, [2] с. - (Гісторыя ў асобах). - ISBN 978-985-02-1041-8 : 13330 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: х, 

239. 86
М 299
Марціновіч, А.
   Святая Еўфрасіння, альбо Адкуль ёсць, пайшла Полацкая зямля : [для малодшага і сярэдняга школьнага ўзросту] / А. Марціновіч. - Мінск : Беларусь, 2009. - 109, [2] с. : іл. - ISBN 978-985-01-0825-8 : 8765 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: х, 

240. 63.3(4Беи)
М 315
Масленицына И.
   Радзивилы в эпоху интриг и авантюр: (Исторические миниатюры) / И. Масленицына, Н. Богодзяж. - Мн. : Триоль, 2003. - 255 с. : ил. - Библиогр.: с. 249-253. - ISBN 985-6445-02-7 : 4790 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: х, 

241. 63.3(4Беи)
М 352
   Матэрыялы па гісторыі Беларусі з удакладненнямі і дапаўненнямі : Даведачны дапаможнiк / Аўт.-склад. Н.С. Шарова. - Мн. : Інтэрпрэссэрвіс: Экаперспектыва, 2002. - 199 с. : iл. - Бiблiягр.: с. 197. - ISBN 985-496-017-2 : 2800 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: н, 

242. 63.3(4Беи)
М 369
Мацук, А.
   Барацьба магнацкіх груповак у ВКЛ (1717-1763 гг.) / А. Мацук. - Мінск : Медысонт, 2010. - 639 с. + 1асобны ліст карты. - Бібліягр.: с. 620-636 (222 назв.) і ў падрад. заўвагах. - Рэзюмэ на англійскай мове. - ISBN 978-985-6887-89-8 : 78200 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: н, 

243. 63.3(4Беи)
М 424
Медников Г.Ф.
   За гранью риска / Г. Ф. Медников. - Мн. : Беларусь, 2005. - 168 с., [6 л.] ил. - ISBN 985-01-0537-2 : 7907 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: х, 

244. 63.3(4Беи)
М 546
   Метрыка Вялікага Княства Літоўскага. Кніга N 46. 1562-1565. Кніга запісау N 46 (копія канца XVI ст.) / падрыхт. В.С. Мянжынскі ; [рэдкал.: В.А. Варонін і інш.] ; Нац. акад. навук Беларусі, Ін-т гісторыі. - Мінск : Беларуская Энцыклапедыя, 2006. - 277 с. - На бел., рус., літ. мовах. - ISBN 985-11-0369-1 : 16275 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: п, 

245. 63.3(4Беи)
М 546
   Метрыка Вялікага Княства Літоўскага : кніга 30 (1480-1546) : кніга запісаў № 30 (копія канца XVI ст.) / Нацыянальная акадэмія навук Беларусі, Інстытут гісторыі ; падрыхтаваў В.С. Мянжынскі. - Мінск : Беларуская навука, 2008. - 385, [1] с. - Тэкст на старабеларускай мове. - Частка тэксту паралельна на беларускай i рускай мовах. - ISBN 978-985-08-0946-9 : 28940 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: п, 

246. 63.3(4Беи)
М 546
   Метрыка Вялікага Княства Літоўскага : кніга 70 (1582-1585) : кніга запісаў № 70 (копія канца XVI ст.) / Нацыянальная акадэмія навук Беларусі, Ін-т гісторыі ; падрыхтаваў А.А. Мяцельскі. - Мінск : Беларуская навука, 2008. - 353, [1] с. - Частка тэксту на старабеларускай, англійскай, літоўскай, польскай мовах . - ISBN 978-985-08-0918-6 : 19988 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: п, 

247. 63.3(4Беи)
М 622
   Мінск і мінчане: дзесяць стагоддзяў гісторыі : (да 510-годдзя атрымання Менскам магдэбургскага права) : матэрыялы Міжнароднай навукова-практычнай канферэнцыі, Мінск, 4-5 верасня 2009 г. / Нац. акад. навук Беларусі, Ін-т гісторыі ; [рэдкал.: А.А. Каваленя і інш.]. - Мінск : Беларуская навука, 2010. - 219, [1] с. : ил. - Бібліягр. у падрад. заўвагах. - Частка тэксту на рус. і пол. мовах. - ISBN 978-985-08-1201-8 : 22131 р.
Кол-во экземпляров: всего - 6
Сигла хранения: н, п, ф, ч, 

248. 63.3(4Беи)
М 622
   Минск. Старый и новый / [авт.-сост. В.Г. Воложинский ; под ред. З.В. Шибеко]. - Минск : Харвест , 2007. - 271 с. : ил. - ISBN 978-985-16-0091-1 : 42950 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: ф, 

249. 63.3(4Беи)
М 622
   Мінск і мінчане: дзесяць стагоддзяў гісторыі (да 940-годдзя горада) : матэрыялы Міжнароднай навукова-практычнай канферэнцыі, Мінск, 7-9 верасня 2007 г. / Нац. акад. навук Беларусі [і інш. ; рэдкал.: А.А. Каваленя (адказны рэд.) і інш.]. - Мінск : Беларуская навука, 2008. - 399, [1] с., [4] л. іл. : іл. - На бел. і рус. мовах. - ISBN 978-985-08-0971-1 : 37579 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: н, 

250. 63.3(4Беи)
М 879
   Моя столица : [Сборник] / Автор проекта Л.С. Екель; Ред. совет: Л.С. Екель (пред.) и др. - Мн. : Беларускі саюз журналістаў, 2004. - 504 с., [32] л. ил. - ISBN 985-6635-17-9 : 17260 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: х, 

251. 63.3(4Беи)
М 994
Мяснікоў, А.Ф.
   Сто асоб беларускай гісторыі : гістарычныя партрэты / А. Ф. Мяснікоў. - 2-е выд., дапрац. - Мінск : Литература и Искусство, 2009. - 342, [1] с. : іл. - Бібліягр.: с. 337-339 . - ISBN 978-985-6720-61-4 : 17863 р.
Кол-во экземпляров: всего - 2
Сигла хранения: н, ф, 

252. 63.3(4Беи)
М 994
Мяснікоў А.
   Гісторыя Беларусі: ад старажытнасці да нашых дзен: Пытанні і адказы : Даведнік-дапаможнік / А. Мяснікоў. - 2-е выд., дап. і перапрац. - Мн. : ТетраСістэмс, 2004. - 271 с. - Бібліягр.: с. 258-261. - ISBN 985-470-191-3 : 2360 р.
Кол-во экземпляров: всего - 2
Сигла хранения: к, н, 

253. 63.3(4Беи)
М 994
Мяснікоў А.Ф.
   Сто асоб беларускай гісторыі : гістарычныя партрэты / А. Ф. Мяснікоў. - Мінск : Литература и Искусство, 2008. - 343 с. : іл. - Бібліягр.: с. 337-339. - ISBN 978-985-6720-26-3 : 23590 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: х, 

254. 63.3(2)7
М 994
Мяснікоў А.Ф.
   Вялікая Айчынная вайна савецкага народа (у кантэксце Другой сусветнай вайны) : курс лекцый / А. Ф. Мяснікоў. - Мінск : ТетраСистемс, 2005. - 189 с. - Бібліягр.: с. 174-180. - ISBN 985-470-356-8 : 4030 р.
Кол-во экземпляров: всего - 6
Сигла хранения: н, п, ф, ч, 

255. 63.3(4Беи)
Н 127
   На скрыжаванні думак : вучоныя аб "белых плямах" гісторыі Беларусі / [cклад. Я.І. Бараноўскі]. - Мінск : Беларусь, 1990. - 119 с. - 2000 р.
Кол-во экземпляров: всего - 3
Сигла хранения: п, ф, 

256. 63.3(4Беи)
Н 128
   На шляху станаўлення беларускай нацыі : гістарыяграфічныя здабыткі і праблемы / [В.В. Яноўская і інш. ; навуковы рэд. В.В. Яноўская] ; Нацыянальная акадэмія навук Беларусі, Ін-т гісторыі. - Мінск : Беларуская навука, 2011. - 309, [2] с., [13] л. іл. - Бібліягр. ў падрадковых заўвагах . - Аўт. указаны на адвароце тыт. л. - ISBN 978-985-08-1252-0 : 35017 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: н, 

257. 63.3(4Беи)
Н 37
   Наша перамога. 1941-1945: Хроніка Вялікай Айчыннай вайны / Уклад. М.Ф. Кадзет, У.П. Саламаха. - Мн. : Литература и Искусство, 2004. - 320 с. : іл. - ISBN 985-6720-07-9 : 8760 р.
Кол-во экземпляров: всего - 5
Сигла хранения: н, п, ф, х, 

258. 63.3(4Беи)
Н 51
Ненадавец А.М.
   Гісторыя Беларусі : вучэбна-метадычны дапаможнік для студэнтаў экан. спец. / А. М. Ненадавец, Л. М. Нямкова ; М-ва адукацыі РБ, Беларус. дзярж. экан. ун-т. - Мінск   : БДЭУ, 2006. - 92 с. - Бібліягр.: с. 91-92. - ISBN 985-484-368-8 : 4600 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: т, 

259. Бел2
Н 63
   Никогда не забудем : рассказы белорусских ребят о днях Великой Отечественной войны / [пер. с белорус. Б. Бурьяна, В. Жиженко]. - Минск : Мастацкая літаратура, 2010. - 330, [5] с. - Детям Великой Отечественной войны посвящается. - Часть текста на белорусском языке. - ISBN 978-985-02-1082-1 : 58890 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: х, 

260. 63.3(4Беи)
Н 73
Новік, Я.К.
   Гісторыя Беларусі : ад старажытных часоў - па 2008 год : вучэбны дапаможнік для студэнтаў ВНУ / Я. К. Новік, І. Л. Качалаў, Н. Я. Новік ; пад рэд. Я.К.Новіка. - Мінск : Вышэйшая школа, 2009. - 511, [1] с. - Бібліягр. у канцы кн. - ISBN 978-985-06-1619-7 : 14160 р.
Кол-во экземпляров: всего - 10
Сигла хранения: н, п, ф, ч, 

261. 63.3(4Беи)
Н 73
Новік, Я.К.
   Гісторыя Беларусі. Ад старажытных часоў - па 2008 г. : вучэбны дапаможнік для студэнтаў устаноў, якія забяспечваюць атрыманне вышэйшай адукацыі / Я. К. Новік, І. Л. Качалаў, Н. Я. Новік ; пад рэд. Я.К. Новіка. - 2-е выд. - Мінск : Вышэйшая школа, 2010. - 512 с. - Библиогр. в конце кн. - Фактическая дата выхода - 2009. - ISBN 978-985-06-1780-4 : 14160 р.
Кол-во экземпляров: всего - 4
Сигла хранения: н, п, ф, ч, 

262. 63.3(4Беи)
Н 73
Новик, Е.К.
   История Беларуси. С древнейших времен до 2008 г. : учебное пособие для студентов вузов / Е. К. Новик, И. Л. Качалов, Н. Е. Новик ; под ред. Е.К. Новика. - Минск : Вышэйшая школа, 2009. - 526 с. - Библиогр.: с. 521. - ISBN 978-985-06-1714-9 : 19057 р.
Кол-во экземпляров: всего - 4
Сигла хранения: н, ф, ч, 

263. 63.3(4Беи)
Н 73
Новік, Я.К.
   Гісторыя Беларусі. Ад старажытных часоў па 2010 г. : вучэбны дапаможнік для студэнтаў устаноў, якія забяспеч. атрыманне вышэйшай адукацыі / Я. К. Новік, І. Л. Качалаў, Н. Я. Новік ; пад рэд. Я.К. Новіка. - 3-е выд., папр. - Мінск : Вышэйшая школа, 2011. - 512 с. - Бібліягр. у канцы кн. - ISBN 978-985-06-1965-5 : 20916 р.
Кол-во экземпляров: всего - 2
Сигла хранения: ф, ч, 

264. 63.3(4Беи)
Н 76
Новосельский, В.В.
   Великая война 1409-1411 годов. Грюнвальдская битва / В. В. Новосельский. - Минск : Элайда, 2010. - 287, [1] с. - Библиогр.: с. 275-281. - ISBN 978-985-6753-80-3 : 28550 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: н, 

265. 63.3(4Беи)
Н 841
Носевич В.Л.
   Традиционная белорусская деревня в европейской перспективе / В. Л. Носевич. - Минск : Тэхналогія, 2004. - 350 с. - ISBN 985-458-096-2 : 7900 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: н, 

266. 63.3(4Беи)
Н 99
   Нясвiж = Nyasvizh : [фотаальбом : на бел., англ., пол. мовах] / [укл. М. Дзелянкоўскi ; аўт. тэксту В. Дранчук ; слайды i фота В. Ждановiча]. - 3-яе выд. - Мiнск : Беларусь, 2000. - 127 с. : іл. - ISBN 985-01-0346-9 : 3500 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: ф, 

267. 63.3(4Беи)
О 724
   Освобожденная Беларусь : документы и материалы : в 2 кн. Кн. 2 : Январь-декабрь 1945 / [НАРБ, Белорус. респ. фонд "Взаимопонимание и примирение", Гос. архив РФ ; сост.: В.И. Адамушко и др.]. - Минск : Национальный архив Республики Беларусь, 2005. - 505 с. : ил. - ISBN 985-6372-39-9 : 17550 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: н, 

268. 63.3(4Беи)
О 76
   "Ostarbeiter" - "Остарбайтеры". Принудительный труд белорусского населения в Австрии : документы и материалы / НАРБ, Белорус. респ. фонд "Взаимопонимание и примирение". - Минск : Национальный архив Республики Беларусь, 2003. - 331 с. : ил. - Библиогр.: с. 288-295. - На бел., рус. и нем. яз. - ISBN 3-901661-07-7 : 8400 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: н, 

269. 63.3(4Беи)
О 952
   Очерки истории Беларуси 1917 - 2000 : Книга для учителей истории общеобразоват. шк. / А. А. Филимонов, Н. А. Богушевич, Арбузов А.Т. и др. ; Редкол.: А.А. Филимонов (гл. ред.) и др. - Мн. : Ураджай, 2000. - 240 с. - ISBN 985-04-0204-0 : 4800 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: н, 

270. 63.3(4Беи)
П 127
Падаляк, Т.У.
   Нашчадкі вогненных весак : дакументальныя нарысы, эсэ, успаміны / Т. У. Падаляк. - Мінск : Літаратура і Мастацтва, 2009. - 190, [1] с. : іл. - ISBN 978-985-6941-02-6 : 9610 р.
Кол-во экземпляров: всего - 3
Сигла хранения: н, ф, х, 

271. Автореф.
П 142
Палікоўская Т.І.
   Культурна-асветніцкая дзейнасць езуітаў на беларускіх землях у апошняй трэці ХVI - 20-ыя гг. ХIХ стст. (стан і праблемы айчыннай гістарыяграфіі другой паловы ХIХ - пач. ХХI ст.) : аўтарэферат дысертацыі на суісканне вуч. ступ. канд. гіст. навук : 07.00.09 / Т. І. Палікоўская ; БДУ. - Мінск, 2006. - 20 с. - Бібліягр.: с. 17. - Б. ц.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: н, 

272. 63.3(4Беи)
П 159
   Память в сердце стучит... : биографический справочник / [сост. А.Г. Зельский ; редкол.: Н.З. Смоленский (гл. ред.) и др.]. - Минск : Литература и Искусство, 2009. - 199 с. - ISBN 978-985-6720-70-6 : 16867 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: н, 

273. 63.3(4Беи)
П 159
   Памяць. Уздзенскі раен : Гісторыка-дакументальная хроніка / Уклад. А.М. Папко; Рэд. кал.: Г.К. Кісялеў (гал. рэд.) і інш.; Маст. Э.Э. Жакевіч. - Мн. : БЕЛТА, 2003. - 654 с. : іл. - (Гісторыка-дакументальныя хронікі гарадоў і раенаў Беларусі). - ISBN 985-6302-50-1 : 10500 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: н, 

274. 63.3(4Беи)
П 159
   Памяць Беларусі, [1941 - 1945] : рэспубліканская кніга / [рэдкал.: Г.П. Пашкоў (гал. рэд.) і інш. ; маст. У.П. Свентахоўскі]. - Мінск : Беларуская Энцыклапедыя, 2005. - 590 с. : іл. - (Серыя гісторыка-дакументальных хронік "Памяць"). - ISBN 985-11-0322-5 : 9985 р.
Кол-во экземпляров: всего - 3
Сигла хранения: п, ф, ч, 

275. 63.3(4Беи)
П 159
   Памяць. Валожынскі раён / [рэдкал.: Л.К. Лявонаў і інш. ; уклад. Я.Я. Янушкевіч] . - Мінск : Мастацкая літаратура, 1996. - 453 с. : іл. - (Гісторыка-дакументальныя хронікі гарадоў і раёнаў Беларусі). - ISBN 985-02-0387-0 : 9000 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: н, 

276. 63.3(4Беи)
П 159
   Память сердца : сборник творческих работ студентов и преподавателей / М-во образования РБ, Могилевский гос. ун-т. - Могилев : МГУ им. А.А. Кулешова, 2005. - 48 с. : ил. - 60 лет Великой Победы. - 1900 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: н, 

277. 63.3(4Беи)
П 159
   Памяць. Мінск : [гісторыка-дакументальная хроніка Мінска]. У 4 кн. Кн. 4 / рэдкал.: Л.М. Драбовіч (гал. рэд.) [і інш.] ; уклад.: В.С. Семенякоў, А.А. Ляўшэвіч . - Мінск : БЕЛТА, 2005. - 911, [1] с. : іл. - (Гісторыка-дакументальныя хронікі гарадоў і раёнаў Беларусі). - ISBN 985-6302-73-0 : 26564 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: н, 

278. 63.3(4Беи)
П 159
   Памяць. Мінск : [гісторыка-дакументальная хроніка Мінска]. У 5 кн. Кн. 5. Ч. 1 / рэдкал.: Г.П. Пашкоў (гал. рэд.) [і інш.]. - Мінск : БелЭн, 2006. - 444, [3] с. : іл. - (Гісторыка-дакументальныя хронікі гарадоў і раёнаў Беларусі). - ISBN 985-11-0380-2 : 9000 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: н, 

279. 63.3(4Беи)
П 159
   Памяць. Мінск : [гісторыка-дакументальная хроніка Мінска]. У 5 кн. Кн. 5. Ч. 2 / рэдкал. : Г.П. Пашкоў [і інш.]. - Мінск : БелЭн, 2007. - 583, [1] с. : іл. - (Гісторыка-дакументальныя хронікі гарадоў і раёнаў Беларусі). - ISBN 978-985-11-0397-9 : 12000 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: н, 

280. 63.3(4Беи)
П 159
   Памяць. Мінск : [гісторыка-дакументальная хроніка Мінска]. У 4 кн. Кн. 2 / рэдкал.: Г.К. Кісялёў (гал. рэд.) [і інш.] ; уклад.: В.С. Семенякоў, А.А. Ляўшэвіч. - Мінск : БЕЛТА, 2002. - 701, [3] с. : іл. - (Гісторыка-дакументальныя хронікі гарадоў і раёнаў Беларусі). - Бібліягр.: с. 696-698. - ISBN 985-6302-46-3 : 15000 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: н, 

281. 63.3(4Беи)
П 159
   Памяць. Мінск : [гісторыка-дакументальная хроніка Мінска]. У 4 кн. Кн. 3 / рэдкал.: Г.К. Кісялёў (гал. рэд.) [і інш.] ; уклад.: В.С. Семенякоў, А.А. Ляўшэвіч . - Мінск : БЕЛТА, 2004. - 735, [1] с. : іл. - (Гісторыка-дакументальныя хронікі гарадоў і раёнаў Беларусі). - ISBN 985-6302-60-9 : 15000 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: н, 

282. 63.3(4Беи)
П 165
Паноў С.В.
   Гісторыя Беларусі: Тэсты: 9 кл. : Дапаможнік для вучняў устаноў, якія забяспечваюць атрыманне агульнай сярэд. адукацыі / С. В. Паноў, М. А. Краснова, А. І. Філімонаў. - Мн. : Аверсэв, 2005. - 157 с. - (Школьнікам, абітурыентам, навучэнцам). - ISBN 985-478-502-5 : 2124 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: к, 

283. 63.3(4Беи)
П 165
Панов, С.В.
   Материалы по истории Беларуси : темы для изучения, задания для самоконтроля, иллюстрации, логические схемы, терминологический словарь, хронологическая таблица, карты / С. В. Панов ; [под науч. ред. Н.С. Сташкевича, Г.Я. Голенченко]. - 4-е изд. - Минск : Аверсэв, 2007. - 384 с. : ил. - (Экзамены). - На обл. авт. не указан. - ISBN 978-985-509-505-8 : 10800 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: н, 

284. 71
П 18
Парашкоў С.А.
   Культура старажытнай Беларусі ад засялення да сярэдзіны ХІІІ ст. : Манаграфія / С. А. Парашкоў. - Магілеў : МДУ ім. А.А. Куляшова, 2003. - 132 с. - Бібліягр.: с.127-128. - ISBN 985-480-006-7 : 4270 р.
Кол-во экземпляров: всего - 2
Сигла хранения: ф, ч, 

285. 63.3(4Беи)
П 263
   1 января 1919 года. Временное рабоче-крестьянское советское правительство Белоруссии : документы и материалы / [сост.: В.Д. Селеменев (рук.) и др. ; науч. ред. М.Ф. Шумейко]. - Минск : Лимариус, 2005. - 303 с. : ил. - На бел. и рус. яз. - ISBN 985-6740-49-5 : 13160 р.
Кол-во экземпляров: всего - 2
Сигла хранения: н, п, 

286. 63.3(4Беи)
П 312
Петрыкаў П.Ц.
   Гісторыя Беларусі (канец ХVIII - ХХ ст.) : Вучэбны дапаможнік для 11 класа агульнаадукац. школы з бел. і рус. мовамі навучання / П. Ц. Петрыкаў ; Пер. з рус. мовы В.В. Заня. - Мн. : Народная асвета, 2002. - 176 с. : іл. - ISBN 985-12-0550-8 : 2500 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: н, 

287. 63.3(4Беи)
П 361
Пичета В.И.
   История белорусского народа / В. И. Пичета. - Мн. : БГУ, 2003. - 183 с. - (Scriptor universitatis). - Библиогр.: c. 181. - ISBN 985-476-149-5 : 6870 р.
Кол-во экземпляров: всего - 2
Сигла хранения: ч, 

288. 63.3(4Беи)
П 365
Пічэта У.І.
   Гісторыя Беларусі / У. І. Пічэта. - Мінск : БДУ, 2005. - 179 с. - (Scriptor universitatis). - ISBN 985-476-157-6 : 13090 р.
Кол-во экземпляров: всего - 7
Сигла хранения: н, п, ф, ч, 

289. 86
П 685
   Православные монастыри Беларуси : На рус., бел., англ. яз. / Авт.-сост. С.Э. Сомов. - Мн. : Четыре четверти, 2003. - 198 с. : ил. - (Наши духовные ценности: В 12 вып. Вып.5). - Библиогр.: с. 192-193. - ISBN 985-6089-85-9 : 18600 р.
Кол-во экземпляров: всего - 2
Сигла хранения: ф, х, 

290. 63.3(4Беи)
П 711
   Предыстория беларусов с древнейших времен до XIII века : [сборник статей] / сост., [перевод с бел., науч.] редактирование А.Е. Тараса. - Минск : Харвест, 2010. - 542, [1] с. : ил. - (Неизвестная история). - Библиогр.: с. 534-539. - ISBN 978-985-16-8481-2 : 35880 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: н, 

291. 26.89(4Беи)
П 855
   Прынёманне. Гродзенская вобласць = Принеманье. Гродненская область = Niemanland. Grodno Region : [фотаальбом] / [аўт. тэксту В.В. Швед ; мастак Т.П. Гушча ; пер. на англ. мову Н. М. Дземіхавай ; фотаздымкі: Ю. Аблажэй і інш.]. - 2-ое выд. - Мінск : Беларусь, 2007. - 246, [1] с. : іл. - На бел., рус. і англ. мовах. - ISBN 978-985-01-0687-2 : 22695 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: ф, 

292. 63.3(4Беи)
П 889
Пурышева, Н.М.
   История Беларуси : ответы на экзаменационные вопросы / Н. М. Пурышева, М. И. Старовойтов. - 2-е изд. - Минск : ТетраСистемс, 2010. - 159 с. - (Ответы на экзаменационные вопросы). - Библиогр.: с. 151-155. - ISBN 978-985-536-033-0 : 9200 р.
Кол-во экземпляров: всего - 8
Сигла хранения: н, ф, ч, 

293. 63
П 995
Пяткевіч Ч.
   Рэчыцкае Палессе : Пер. с. пол. / Ч. Пяткевіч. - Мн. : Беларускі кнігазбор, 2004. - 670 с. - (Беларускі кнігазбор. Серыя 2, Гісторыка-літаратурныя помнікі). - ISBN 985-6730-56-2 : 8840 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: х, 

294. 63.3(4Беи)
Р 15
Рада, У.
   Галасы Панямоння: гісторыя, культура, лёсы аднаго еўрапейскага абшару : [пер. з ням. мовы] / У. Рада. - Мінск : Тэхналогія, 2011. - 286, [1] с., [8] л. іл. - Бібліягр.: с. 276-280. - Дадатковы тыт. ням. - ISBN 978-985-458-212-2 : 20880 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: н, 

295. 63.3(4Беи)
Р 244
Рассадзін С.Я.
   Гербы і сцягі гарадоў і раёнаў Беларусі / С. Я. Рассадзін, А. М. Міхальчанка. - Мн. : Беларусь, 2005. - 128 с. : іл. - Бібліягр.: с. 120-125. - ISBN 985-01-0530-5 : 5832 р.
Кол-во экземпляров: всего - 5
Сигла хранения: н, п, ф, ч, 

296. 63.3(4Беи)
Р 275
Рахуба, А.
   Вялікае Княства Літоўскае ў парламенцкай сістэме Рэчы Паспалітай 1569-1763 гг. / А. Рахуба ; пер. з пол. [М. Раманоўскага ; навуковы рэд. Г. Сагановіч]. - Мінск : Медысонт, 2008. - 423 с. - (Бібліятэка часопіса "Беларускі Гістарычны Агляд"). - Бібліягр.: с. 381-395 і ў канцы раздзелаў. - Дадатковы тыт. пол. - 40500 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: н, 

297. 92
Р 438
   Республика Беларусь : энциклопедия. [В 6 т.]. Т. 3 : Герасименко - Картель / редкол.: Г.П. Пашков (гл. ред.) [и др.]. - Минск : Беларуская энцыклапедыя, 2006. - 894 с. : ил., карты. - ISBN 985-11-0382-9 : 31132 р.
Кол-во экземпляров: всего - 8
Сигла хранения: в, к, н, п, ф, ч, 

298. 92
Р 438
   Республика Беларусь : энциклопедия. [В 6 т.]. Т. 4 : Картография - Миноговые / редкол.: Г.П. Пашков (гл. ред.) [и др.]. - Минск : Беларуская энцыклапедыя, 2007. - 765 с. : ил., карты. - ISBN 978-985-11-0385-6 : 34079 р.
Кол-во экземпляров: всего - 8
Сигла хранения: в, к, н, п, ф, ч, 

299. 92
Р 438
   Республика Беларусь : энциклопедия. [В 6 т.]. Т.1 / редкол.: Г.П. Пашков (гл. ред.) и др. - Минск : Беларуская энцыклапедыя, 2005. - 1038 с. : ил. - ISBN 985-11-0342-X : 30811 р.
Кол-во экземпляров: всего - 8
Сигла хранения: в, к, н, п, ф, ч, 

300. 85
Р 883
Русецкий А.В.
   Художественная культура Витебщины(с древности до 1917 года) : пособие для студентов спец. "Музейное дело и охрана историко-культурного наследия (Музееведение)" (1-23 01 12-03) / А. В. Русецкий, Ю. А. Русецкий. - Витебск : ВГУ им. П.М. Машерова, 2007. - 82 с. - Библиогр.: с. 80-81. - ISBN 978-985-425-742-6 : 4000 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: х, 

301. 63.3(4Беи)
Р 984
Рябцева Н.А.
   Белорусоведение : Пособие для студентов вузов / Н. А. Рябцева ; БелГУТ. Каф. философии, истории и политологии. - Гомель : БелГУ транспорта, 2002. - 256 с. - ISBN 985-468-011-8 : 6000 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: ч, 

302. 63.3(4Беи)
С 138
Сагановіч Г.М.
   Айчыну сваю баронячы: Канстанцін Астрожскі / Г. М. Сагановіч. - Мінск : Навука і тэхніка, 1992. - 62 с., [8] арк. іл., партрэт. - (Нашы славутыя землякі). - ISBN 5-343-01109-8 : 1900 р.
Кол-во экземпляров: всего - 2
Сигла хранения: н, п, 

303. 63.3(4Беи)
С 179
Самусік А.Ф.
   Помнікі гісторыі і культуры Беларусі : Вучэбны дапаможнік для студ. гуманіт. спец. вну / А. Ф. Самусік. - Мн. : БДЭУ, 2004. - 209 с. - Библиогр. в конце глав. - ISBN 985-484-032-8 : 4539 р.
Кол-во экземпляров: всего - 144
Сигла хранения: н, п, т, ф, ч, 

304. 63.3(4Беи)
С 20
Саракавік І.А.
   Гісторыя Беларусі у кантэксце сусветнай гісторыі / І. А. Саракавік. - Мінск : Современная школа, 2006. - 455 с. - ISBN 985-6751-28-4 : 9912 р.
Кол-во экземпляров: всего - 27
Сигла хранения: н, п, ф, ч, 

305. 63.3(4Беи)
С 20
Саракавік, І.А.
   Гісторыя Беларусі ў канстэкце сусветнай гісторыі / І. А. Саракавік. - 2-е выд. - Мінск : Современная школа, 2009. - 454, [1] с. - Бібліягр. у канцы разд. - ISBN 978-985-513-398-9 : 19560 р.
Кол-во экземпляров: всего - 5
Сигла хранения: н, п, ф, ч, 

306. 63.3(4Беи)
С 204
Сарокін А.М.
   Рэха эпохі крайнасцяў. Беларуская веска : ад Дэкрэта да Кодекса аб зямлі (1917-1990-я гады) / А. М. Сарокін ; БІП - Ін-т правазнаўства ; [навуковы рэдактар С.Ф. Сокал] . - Мінск : Права і эканоміка, 2005. - 302 с. - ISBN 985-442-213-5 : 11800 р.
Кол-во экземпляров: всего - 2
Сигла хранения: н, ф, 

307. 67(4Беи)
С 246
Свиб А.Ф.
   Государственно-правовой статус Беларуси в составе России в пореформенный период (1861-1900) : Монография / А. Ф. Свиб ; Белорусский Ин-т Правоведения. - Мн. : БИП-С, 2004. - 120 с. - Библиогр.: с. 116-120. - ISBN 985-6747-04-X : 7729 р.
Кол-во экземпляров: всего - 4
Сигла хранения: н, п, ч, 

308. 63.3(4Беи)
С 306
   Семинары по истории Беларуси в контексте мировых цивилизаций : учебно-методическое пособие для студентов экон. спец. высших учебных заведений Респ. Беларусь / [В.И. Голубович и др.] ; под ред. Н.И. Полетаевой, А.М. Сасима. - Минск : Экоперспектива, 2010. - 200 с. - Библиогр.: с. 196. - Авт. указаны в предисл. - ISBN 978-985-469-359-0 : 10000 р.
Кол-во экземпляров: всего - 11
Сигла хранения: н, п, т, ф, ч, 

309. 63.3(4Беи)
С 47
   Славутыя імены Бацькаўшчыны : Зборнік. Вып.2 / Уклад.: У. Гілеп і інш.; Рэдкал.: А. Грыцкевіч (гал. рэд.) і інш. - Мн. : Беларускі фонд культуры, 2003. - 383 с. - ISBN 985-6523-11-7 : 9280 р.
Кол-во экземпляров: всего - 4
Сигла хранения: н, п, ф, ч, 

310. 63.3(4Беи)
С 48
Слобожанин В.П.
   Земское самоуправление в Беларуси (1905 - 1917 гг.) / В. П. Слобожанин ; Под науч. ред. П.Г. Никитенко, В.П. Изотко. - Мн. : Право и экономика, 2003. - 167 с. - ISBN 985-442-098-5 : 4720 р.
Кол-во экземпляров: всего - 3
Сигла хранения: н, ч, 

311. 63.3(4Беи)
С 493
   Слуцкі збройны чын 1920 г. у дакументах і ўспамінах / [уклад., падрыхтоўка тэкстаў, іл., аўт. заўв., камэнт. А. Гесь, У. Ляхоўскі, У. Міхнюк]. - 2-е выд. - Мінск : Медысонт, 2006. - 399 с. - (Бібліятэка часопіса "Беларускі Гістарычны Агляд". Матар'ялы да беларускай гісторыі). - ISBN 985-6530-37-7 : 25000 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: н, 

312. 63.3(4Беи)
С 506
Смирнов, Н.И.
   Секретный узел. Тайная война в Беларуси (1939-1944) / Н. И. Смирнов. - Минск : Літаратура і Мастацтва, 2010. - 245, [2] с. : ил. - ISBN 978-985-6941-27-9 : 32120 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: н, 

313. 63.3(3)
С 53
Снайдэр, Т.
   Рэканструкцыя нацый: Польшча, Украіна, Літва і Беларусь, 1569-1999 : пер. з англ. / Т. Снайдэр ; [навук. рэд. Г. Сагановіч]. - Мінск : Медысонт, 2010. - 421 с. - (Бібліятэка часопіса "Беларускі Гістарычны Агляд"). - Бібліягр. ў кн. - ISBN 978-985-6887-74-4 : 37340 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: н, 

314. 63.3(4Беи)
С 53
Снапкоўскі У.Е.
   Гісторыя знешняй палітыкі Беларусі : вучэбны дапаможнік для студ. факультэта міжнар. адносін. У 2 ч. Ч. 2 : Ад канца ХVIII да пачатку XXI ст. / У. Е. Снапкоўскі. - Мінск : БДУ, 2004. - 303 с. - Бібліягр.: с. 291-303. - ISBN 985-485-268-7 : 7575 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: н, 

315. 67.404.96(4Беи)
С 654
Сорокин, А.Н.
   Искушение будущим и уроки прошлого. Белорусская деревня: от Декрета до Кодекса о земле (1917-1990-е годы) / А. Н. Сорокин ; БИП - Институт правоведения. - Минск : Право и экономика, 2008. - 426, [1] с. - (Гуманитарные науки). - ISBN 978-985-442-567-2 : 35400 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: н, 

316. 63.3(4Беи)
С 764
Станкевіч, Я.
   Крыўя-Беларусь у мінуласьці : [гістарычныя творы] / Я. Станкевіч ; [укл. Валер Булгакаў]. - Вільна : Інстытут беларусістыкі ; Беласток : Беларускае гістарычнае таварыства, 2010. - 772 с. - Бібліягр. ў кн. - ISBN 83-60456-22-4 : 40600 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: н, 

317. 66.3(4Беи)
С 865
Стром, А.В.
   Политическая система Республики Беларусь: теория и практика / А. В. Стром. - Минск : Право и экономика, 2010. - 231 с. - (Серия "Гуманитарные науки"). - Библиогр.: с. 178-206 и в подстроч. примеч. - ISBN 978-985-442-878-9 : 31200 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: ч, 

318. 63.3(4Беи)7
С 88
Стужынская, Н.І.
   Беларусь мяцежная: з гісторыі ўзброенага антысавецкага супраціву ў 20-я гг. XX стагоддзя / Н. І. Стужынская. - Выд. 2-е, пашыранае. - Вільна : Наша будучыня, 2011. - 383 с. - (Неизвестная история). - 24500 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: н, 

319. 63.3(4Беи)
С 891
   Суверенная Беларусь : иллюстрированная история государства, 1991-2008 / [сост.: В.В. Гриневецкий, М.Г. Никитин, Л.В. Языкович ; редкол.: Т.В. Белова и др.]. - Минск : Беларуская Энцыклапедыя імя Петруся Броўкі, 2008. - 558 с. : ил. - ISBN 978-985-11-0416-7 : 40220 р.
Кол-во экземпляров: всего - 4
Сигла хранения: н, п, ф, ч, 

320. Бел2
Т 191
Тарасаў С.В.
   Фрэскі : Абразкі і апавяданні: Для сярэд. шк. ўзросту / С. В. Тарасаў ; Маст. М. Купава. - Мн. : Мастацкая літаратура, 2004. - 102 с. : іл. - ISBN 985-02-0699-3 : 5821 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: х, 

321. 63.3(4Беи)
Т 232
Татаринов, Ю.А.
   Города Беларуси в некоторых интересных исторических сведениях. Гродненщина / Ю. А. Татаринов. - Минск : Смэлток, 2009. - 199 с. : ил. - (Беларусь историческая). - ISBN 975-985-6917-08-3 : 17000 р.
Кол-во экземпляров: всего - 2
Сигла хранения: ф, х, 

322. 63.3(4Беи)
Т 232
Татаринов Ю.А.
   Города Беларуси в некоторых интересных исторических сведениях. Витебщина / Ю. А. Татаринов. - Минск : Энциклопедикс, 2006. - 206 с. : ил. - (Беларусь историческая). - ISBN 985-6742-36-6 : 5900 р.
Кол-во экземпляров: всего - 5
Сигла хранения: п, ф, х, ч, 

323. 63.3(4Беи)
Т 232
Татаринов Ю.А.
   Города Беларуси в некоторых интересных исторических сведениях. Минщина / Ю. А. Татаринов. - Минск : И.П. Логвинов, 2008. - 243 с. : ил. - (Беларусь историческая). - ISBN 985-6324-17-3 : 15200 р.
Кол-во экземпляров: всего - 2
Сигла хранения: ф, х, 

324. 63.3(4Беи)
Т 232
Татаринов Ю.А.
   Города Беларуси в некоторых интересных исторических сведениях. Могилевщина / Ю. А. Татаринов. - Минск : И.П. Логвинов, 2007. - 169 с. : ил. - (Беларусь историческая). - ISBN 985-6324-17-3 : 8700 р.
Кол-во экземпляров: всего - 2
Сигла хранения: ф, х, 

325. 63.3(4Беи)
Т 232
Татаринов, Ю.А.
   Города Беларуси в некоторых интересных исторических сведениях. Брестчина / Ю. А. Татаринов. - Минск : Смэлток, 2010. - 171 с. : ил. - (Беларусь историческая). - ISBN 978-985-6917-55-7 : 11000 р.
Кол-во экземпляров: всего - 3
Сигла хранения: н, ф, х, 

326. 63.3(4Беи)
Т 519
Токць С.
   Беларуская веска ў эпоху зьменаў: другая палова XIX - першая траціна XX ст. : [манаграфія] / С. Токць. - Менск : Тэхналогія, 2007. - 306 с., [8] л. іл. : іл. - Бібліягр.: с. 302-306. - ISBN 985-458-132-2 : 21000 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: н, 

327. 63.3(4Беи)
Т 657
Траццяк, С.А.
   Брэсцкі мір і грамадска-палітычныя працэсы ў Беларусі: лістапад 1917 - студзень 1919 г. / С. А. Траццяк ; Нац. акад. навук Беларусі, Ін-т гісторыі. - Мінск : Беларуская навука, 2009. - 206, [2] с. - Бібіліягр. у канцы кн. - ISBN 978-985-08-1016-8 : 13102 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: н, 

328. 26.89(4Беи)
Т 67
   Три столицы белорусского Полесья : путеводитель / [текст М.В. Масташова ; фото С.М. Плыткевич]. - Минск : Рифтур, 2005. - 48 с. : ил. - 3000 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: ф, 

329. 63.3(4Беи)
Т 862
   Тураў. Тураўскае Евангелле / рэд.-уклад. М.Г. Нікіцін. - Мінск : БелЭН, 2004. - 344 с. : іл. - ISBN 985-11-0300-4 : 1016 р.
Кол-во экземпляров: всего - 3
Сигла хранения: н, ф, ч, 

330. 63.3(4Беи)
Т 885
Туронак, Ю.
   За кардонам Бацькаўшчыны : успаміны / Ю. Туронак. - Мінск : Медысонт, 2010. - 274, [1] с., [1] л. партр. : іл. - (Бібліятэка часопіса "Беларускі Гістарычны Агляд"). - Бібліягр.: с. 265-273. - ISBN 978-985-6963-02-8 : 20000 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: х, 

331. 63.3(4Беи)
Т 885
Туронак Ю.
   Мадэрная гісторыя Беларусі / Ю. Туронак. - Вільня : Інстытут беларусістыкі, 2006. - 877 с. : [27] с. іл. - Бібліягр.: с. 770-771. - ISBN 978-80-86961-13-2 : 22000 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: н, 

332. 63.3(4Беи)
Т 896
Турчинович, И.В.
   Обозрение истории Белоруссии с древнейших времен / И. В. Турчинович. - Минск : Беларуская Энцыклапедыя, 2006. - 590 с. - (Энциклопедическая библиотека самообразования / редсовет.: Г.П. Пашков (пред.) [и др.]). - Парал. тит. лист изд.: СанктПетербургъ, 1857. - ISBN 985-11-0365-9 : 13923 р.
Кол-во экземпляров: всего - 4
Сигла хранения: н, п, ф, 

333. 63.3(4Беи)
Т 93
   "Ты з Заходняй, я з Усходняй нашай Беларусі...", верасень 1939 г. - 1956 г. : дакументы і матэрыялы. У 2 кн. Кн. 1 : Верасень 1939 г. - 1941 г. / [склад.: У.І. Адамушка і інш. ; рэдкал.: А.А. Каваленя (старш. рэдкал.) і інш.] ; НАН Беларусі, Ін-т гісторыі і інш. - Мінск : Беларуская навука, 2009. - 338, [2] с., [8] л. іл. : іл. - ISBN 978-985-08-1093-9 : 31452 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: н, 

334. 63.3(4Беи)
Т 93
   "Ты з Заходняй, я з Усходняй нашай Беларусі...", верасень 1939 г. - 1956 г. : дакументы і матэрыялы. У 2 кн. Кн. 2 : Ліпень 1944 г. - 1956 г. / [склад.: У.І. Адамушка і інш. ; рэдкал.: А.А. Каваленя (старш. рэдкал.) і інш.] ; НАН Беларусі, Ін-т гісторыі і інш. - Мінск : Беларуская навука, 2009. - 299, [2] с., [7] л. іл. : іл. - ISBN 978-985-08-1094-6 : 26161 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: н, 

335. 63.3(4Беи)
Т 967
   Тэсты па гісторыі Беларусі (у кантэксце сусветных цывілізацый) / [пад рэд. І.І. Гвардзеева]. - Мінск : Экаперспектыва, 2006. - 98, [2] с. - ISBN 985-469-181-0 : 4290 р.
Кол-во экземпляров: всего - 28
Сигла хранения: т, у, ф, ч, 

336. 85.11
Ф 336
Федорук А.Т.
   Старинные усадьбы Берестейщины / А. Т. Федорук ; Ред. Т.Г. Мартыненко; Худож.: В.М. Жук, Д.В. Мурашко. - Мн. : Беларуская энцыклапедыя, 2004. - 573 с. : ил. - (Старинные усадьбы Беларуси). - Библиогр.: с. 549-558. - ISBN 985-11-03005-5 : 31569 р.
Кол-во экземпляров: всего - 2
Сигла хранения: ф, ч, 

337. 63.3(4Беи)
Ф 762
Фомин, Ю.Е.
   Человек из легенды : [биографический очерк] / Ю. Е. Фомин ; [отв. ред. М.Г. Никитин]. - Минск : Беларуская Энцыклапедыя імя П. Броўкі, 2009. - 132 с., [6] л. ил. : ил. - Библиогр. в подстрочных примечаниях. - Часть текста на бел., укр. языках. - 65-летию освобождения Беларуси от немецко-фашистских захватчиков посвящается. - Героям Брестской крепости - павшим и живым - посвящается. - ISBN 978-985-11-0428-0 : 22133 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: н, 

338. 63.3(2)
Ф 912
Фролов, Ю.М.
   Славяне: вместе или врозь?. Кн. 3 : (1991-2006) / Ю. М. Фролов. - Донецк : Каштан, 2006. - 452, [7] с. - (Цикл книг "Между прошлым и будущим"). - ISBN 966-427-007-5 : 24500 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: н, 

339. 63.3(4Беи)
Х 258
   Хатынь [Выяўленчы матэрыял] = Khatyn = Chatyn / [аўтар тэксту і укладальнік Н.В. Кірылава ; фота А.П. Дрыбаса, Дз. Л. Яшчанкі ; пер. на англ. і ням. мовы Т.В. Скорабагатай]. - 2-е выд. - Мінск : Беларусь, 2007. - 19 с., [26] л. іл. : іл. - На бел., рус., англ. і ням. мовах . - ISBN 978-985-01-0697-1 : 10871 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: х, 

340. 63.3(4Беи)
Х 917
   Хрестоматия по истории Беларуси : учебное пособие для студентов вузов по ист. спец. В 2 ч. Ч. 1 : С древнейших времен до 1917 г. / [сост. Я.И. Трещенок и др.] ; под науч. ред. К.М. Бондаренко. - Минск : Издательский центр БГУ, 2008. - 622, [1] с. - ISBN 978-985-476-628-7 : 15086 р.
Кол-во экземпляров: всего - 11
Сигла хранения: н, п, ф, ч, 

341. 63.3(4Беи)
Ц 747
Цітоў А.К.
   Геральдыка Беларусі (ад пачаткаў - да канца XX стагоддзя) / А. К. Цітоў. - Мінск : Мінская фабрыка каляровага друку, 2007. - 125 с. : іл. - Бібліягр.: с. 121-124. - ISBN 978-985-454-386-4 : 15340 р.
Кол-во экземпляров: всего - 3
Сигла хранения: п, ф, ч, 

342. 63.3(4Беи)
Ч 216
Чаропка В.
   Лёсы у гісторыі / В. Чаропка. - Мінск : Беларусь, 2005. - 559 с. : іл. - ISBN 985-01-0601-8 : 7028 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: ф, 

343. 63.3(4Беи)
Ч 586
Чигринов П.Г.
   История Беларуси : Пособие для абитуриентов / П. Г. Чигринов. - Мн. : Интерпрессервис, 2003. - 429 с. - (Репетитор). - Библиогр.: с. 423-426. - ISBN 985-482-032-7 : 3900 р.
Кол-во экземпляров: всего - 10
Сигла хранения: н, о, п, ф, ч, 

344. 63.3(4Беи)
Ч 586
Чигринов П.Г.
   История Беларуси с древности до наших дней : Учебное пособие / П. Г. Чигринов. - Мн. : Книжный Дом, 2004. - 671 с. - Библиогр.: с. 665-667. - ISBN 985-428-804-8 : 16150 р.
Кол-во экземпляров: всего - 10
Сигла хранения: н, о, п, ф, ч, 

345. 63.3(4Беи)
Ч 586
Чигринов П.Г.
   История Беларуси / П. Г. Чигринов. - 2-е изд., доп. - Мн. : Полымя, 2002. - 429 с. - (В помощь абитуриентам). - Библиогр.: с. 423-426. - ISBN 985-07-0451-9 : 3500 р.
Кол-во экземпляров: всего - 2
Сигла хранения: н, ф, 

346. 63.3(4Беи)
Ч 586
Чигринов П.Г.
   Очерки истории Беларуси : учебное пособие для вузов / П. Г. Чигринов. - 2-е изд., перераб. и доп. - Минск : Вышэйшая школа, 2004. - 463 с. - Библиогр.: с. 460-461. - ISBN 985-06-0851-X : 6243 р.
Кол-во экземпляров: всего - 3
Сигла хранения: н, ч, 

347. 63.3(4Беи)
Ч-215
Чарняўскі М.М.
   Ілюстраваная гісторыя старадаўняй Беларусі : першабытны перыяд / М. М. Чарняўскі. - Мінск : Выдавецкі цэнтр БДУ, 2003. - 144 с. : іл. - (Scriptor Universitatis). - Бібліягр.: с. 142. - ISBN 985-476-038-3 : 7280 р.
Кол-во экземпляров: всего - 2
Сигла хранения: н, 

348. 63.3(4Беи)
Ч-215
Чарняўскі, М.
   Як пошуг маланкі. Расціслаў Лапіцкі / М. Чарняўскі. - Мінск : Тэхналогія, 2006. - 69, [2] с., [8] л. іл. - (Нашы славутыя землякі). - Бібліягр. у падрадковых заўвагах. - ISBN 985-458-139-Х : 1544 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: н, 

349. 63.3(4Беи)
Ч-216
Чаропко, В.К.
   Великий князь Витовт / В. К. Чаропко. - Минск : ФУАинформ, 2010. - 79, [1] с. - (Славное имя. Правители). - Перед выпускными данными автор: Чаропка (Черепко) Виктор Кузьмич . - На обл.: К 600-летию Грюнвальдской битвы. - ISBN 978-985-6721-99-4 : 13200 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: х, 

350. 63.3(4Беи)
Ч-216
Чаропка, В.
   Уладары Вялікага княства / В. Чаропка ; [мастак А.А. Александровіч]. - Выд. 2-е, папр. - Мінск   : Беларусь, 2007. - 605, [2] с. : іл. - Бібліягр.: с. 590-606. - Перад выпускнымі данымі аўтар: Чаропка Вітаўт (Віктар Кузьміч). - ISBN 978-985-01-0725-1 : 24590 р.
Кол-во экземпляров: всего - 3
Сигла хранения: н, 

351. 63.3(4Беи)
Ч-246
Часноўскі, М.Э.
   Гісторыя знешняй палітыкі Рэспублікі Беларусь : вучэбны дапаможнік для студэнтаў спец. "Гісторыя", "Гісторыя. Дадатковая спецыяльнасць", "Міжнародныя адносіны", "Лінгвакраіназнаўства", "Міжнароднае права", "Сусветная эканоміка" выш. навуч. устаноў / М. Э. Часноўскі ; М-ва адукацыі Рэспублікі Беларусь, Брэсцкі дзярж. ун-т імя А.С. Пушкіна. - Брэст : БрДУ імя А.С. Пушкіна, 2008. - 166 с. - Бібліягр.: с. 158-164. - ISBN 978-985-473-361-6 : 6000 р.
Кол-во экземпляров: всего - 3
Сигла хранения: н, ч, 

352. 63.3(4Беи)
Ч-467
Черепица, В.Н.
   Чтобы помнили... Уроженцы Гродненщины - жертвы политических репрессий в СССР (1937-1938) : монография / В. Н. Черепица, И. В. Бойко ; М-во образования РБ, УО "Гродненский гос. ун-т им. Я. Коласа". - Гродно : ГрГУ им. Я. Коласа, 2010. - 423, [1] с. - Библиогр.: с. 397-398 (32 назв.). - ISBN 978-985-515-373-4 : 33920 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: н, 

353. 63.3(4Беи)
Ч-467
Черепица, В.Н.
   Город-крепость Гродно в годы Первой мировой войны: мероприятия гражданских и военных властей по обеспечению обороноспособности и жизнедеятельности : монография / В. Н. Черепица. - Гродно : ГрГУ, 2006. - 535 с. - ISBN 985-417-814-5 : 19200 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: н, 

354. 63.5(4Беи)
Ч-498
Чернявская, Ю.В.
   Белорусы. От "тутэйшых" - к нации / Ю. В. Чернявская ; под общ. ред. А.Е. Тараса. - Минск : ФУАинформ, 2010. - 510, [1] с. : ил. - (Неизвестная история). - Библиогр. в конце кн. - ISBN 978-985-6868-27-9 : 24000 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: н, 

355. 63.3(4Беи)
Ч-586
Чигринов П.Г.
   Очерки истории Беларуси : учебное пособие для студентов вузов / П. Г. Чигринов. - 3-е изд., испр. - Минск : Вышэйшая школа, 2007. - 464 с. - (ВУЗ. Студентам высших учебных заведений). - Библиогр.: с. 461-462. - ISBN 978-985-06-1414-8 : 12449 р.
Кол-во экземпляров: всего - 4
Сигла хранения: н, п, ф, ч, 

356. 63.3(4Беи)
Ч-586
Чигринов, П.Г.
   Белорусская история : научно-популярный очерк / П. Г. Чигринов. - Минск : Современная школа, 2010. - 919 с. - ISBN 978-985-513-625-6 : 44760 р.
Кол-во экземпляров: всего - 2
Сигла хранения: н, ф, 

357. 63.3(4Беи)
Ш 26
Шарков А.В.
   Архипелаг ГУПВИ на территории Беларуси, 1944-1951 гг. / А. В. Шарков. - Мн. : Тесей, 2003. - 167 с. : ил. - Библиогр.: с. 166. - ISBN 985-463-094-3 : 6600 р.
Кол-во экземпляров: всего - 2
Сигла хранения: н, п, 

358. 63.3(4Беи)
Ш 341
Швед В.В.
   Заходні рэгіён Беларусі ў часы напалеонаўскіх войнаў, 1805-1815 гады / В. В. Швед, С. У. Данскіх. - Гродна : ГрДУ імя Я. Купалы, 2006. - 251 с., [4] л. іл. - Бібліягр.: с. 224-237. - ISBN 985-417-838-2 : 11600 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: н, 

359. 60.9
Ш 617
Шимукович С.Ф.
   Благотворительность в Беларуси в конце ХIХ - начале ХХ века : монография / С. Ф. Шимукович. - Минск : Академия управления при Президенте Республики Беларусь, 2006. - 187 с. - Библиогр.: с. 127-170. - ISBN 985-457-597-7 : 15977 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: н, 

360. 63.3(4Беи)
Ш 835
Шпилевский П.М.
   Путешествие по Полесью и белорусскому краю / П. М. Шпилевский ; Предисл., примеч. и коммент. С.А. Кузняевой . - Мн. : Беларусь, 2004. - 251 с. : ил. - Впервые опубликовано в журн. "Современник" в 1853-1855 гг. - ISBN 985-01-0487-2 : 6832 р.
Кол-во экземпляров: всего - 2
Сигла хранения: ф, х, 

361. 63.3(4Беи)
Ш 948
Штыхов, Г.В.
   История Беларуси с древнейших времен до середины XIII в. : учебное пособие для 6 класса общеобразовательных учрежд. с русским языком обучения / Г. В. Штыхов, С. Н. Темушев, В. В. Ракуть ; под ред. Г.В. Штыхова, Ю.Н. Бохана ; [пер. с бел. яз. Л.Г. Киселевой]. - Минск : БГУ, 2009. - 143 с. : ил. - Библиогр.: с. 141. - ISBN 978-985-476-697-3 : 2926 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: т, 

362. 63.3(4Беи)
Ш 962
Шумов С.
   Удивительная Беларусь / С. Шумов, А. Андреев. - Москва : Алгоритм, 2008. - 463 с., [48] л. ил. : ил. - ISBN 978-5-9265-0517-4 : 36820 р.
Кол-во экземпляров: всего - 2
Сигла хранения: ф, х, 

363. 63.3(4Беи)
Ш 988
Шыбека З.
   Нарыс гісторыі Беларусі, 1795-2002 / З. Шыбека. - Мн. : Энцыклапедыкс, 2003. - 489 с. : іл. - Бібліягр.: с. 457-465. - ISBN 985-6599-43-1 : 5900 р.
Кол-во экземпляров: всего - 22
Сигла хранения: н, о, п, т, ф, ч, 

364. 63.3(4Беи)
Ш 988
Шымуковіч С.Ф.
   Гісторыя Беларусі : тэсты для школьнікаў і абітурыентаў / С. Ф. Шымуковіч. - Мінск : Вышэйшая школа, 2005. - 224 с. - Бібліягр.: с. 218-219. - ISBN 985-06-1064-6 : 3658 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: н, 

365. 63.3(4Беи)
Ш 988
Шыбека З.В.
   Минскъ сто гадоў таму / З. В. Шыбека. - Мінск : Беларусь, 2007. - 304 с. : іл. - Бібліягр.: с. 294-302. - ISBN 978-985-01-0729-9 : 24433 р.
Кол-во экземпляров: всего - 4
Сигла хранения: н, т, ф, 

366. 63.3(4Беи)
Ш 988
Шышыгіна-Патоцкая К.Я.
   Нясвіж і Радзівілы / К. Я. Шышыгіна-Патоцкая. - 3-е выд. - Мінск : Беларусь, 2007. - 239 с. : іл. - ISBN 978-985-01-0740-4 : 8980 р.
Кол-во экземпляров: всего - 2
Сигла хранения: х, 

367. 63.3(4Беи)
Ш 988
Шыбека, З.В.
   Гарадская цывілізацыя: Беларусь і свет : курс лекцый : [вучэбна-метадычны дапаможнік] / З. В. Шыбека. - Вільня : Еўрапейскі гуманітарны універсітэт, 2009. - 369, [1] с. - Бібліягр. у канцы лекцый. - ISBN 978-9955-773-23-8 : 24200 р.
Кол-во экземпляров: всего - 7
Сигла хранения: н, т, ч, 

368. 63.3(4Беи)
Э 687
   Энцыклапедыя гісторыі Беларусі: У 6 т. . Т.6. Кн.2 : Усвея-Яшын. Дадатак / Рэдкал.: Г.П. Пашкоў (галоўны рэд.) і інш. - Мн. : БелЭн, 2003. - 613 с. : iл. - ISBN 985-11-0276-8 : 6698 р.
Кол-во экземпляров: всего - 10
Сигла хранения: в, н, п, с, ф, ч, 

369. 63.3(4Беи)
Э 687
   Энциклопедия Победы: Беларусь - Москва / [сост.: А.И. Докучаев, Б.Д. Долготович, Л.В. Языкович ; ред. совет: Л.С. Ананич и др.]. - Минск : Беларуская Энцыклапедыя імя Петруся Броўкі ; Москва : Армпресс, 2009. - 802, [5] с. : ил. - ISBN 978-985-11-0451-8 (БЭ). - ISBN 978-5-903166-38-1 (Армпресс) : 343680 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: ч, 

370. 63.3(4Беи)
Ю 949
Ючас, М.
   Грунвальдская бітва / М. Ючас ; [навуковы рэд. А. Пашкевіч ; перакладчык А. Мікус]. - Вільня : Інстытут беларусістыкі ; Беласток : Беларускае гістарычнае таварыства, 2010. - 243 с. : іл. - Бібліягр. ў падрадковых заўвагах. - Пераклад выд.: Jucas M. Zalgirio musis / M. Jucas. - Vilnius : Baltos lankos, 1999. - ISBN 83-60456-28-3 : 24350 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: н, 

371. 63.3(4Беи)
Я 118
   Я - мінчанін : [нарысы] / [аўт. тэкста Л.І. Рублеўская ; маст. А.Г. Званароў]. - Мінск : Мастацкая літаратура, 2005. - 111 с. : іл. - (Твае гарады, Беларусь). - Бібліягр.: с. 109. - ISBN 985-02-0785-Х : 10784 р.
Кол-во экземпляров: всего - 3
Сигла хранения: п, ф, х, 

372. 63.3(4Беи)
Я 118
   Я - минчанин : [очерки] / [авт. текста Л.И. Рублевская ; фото: П. Кастрама и др. ; худож. А. Звонарев]. - Минск : Мастацкая літаратура, 2006. - 111 с. : ил. - (Твои города, Беларусь). - Библиогр.: с. 109. - ISBN 985-02-0842-2 : 12421 р.
Кол-во экземпляров: всего - 4
Сигла хранения: н, п, ф, ч, 

373. 63.3(4Беи)
Я 492
Якубовский Н.А.
   Крылатые помощники партизан / Н. А. Якубовский, В. Н. Якубовский ; [науч. ред. А.Д. Колесник]. - Минск : Беларуская навука, 1998. - 190 с. - ISBN 985-08-0238-3 : 4800 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: т, 

374. 63.3(4Беи)
Я 492
Якубовский, В.Н.
   Роль авиации в оказании помощи партизанскому движению Беларуси в годы Великой Отечественной войны : [монография] / В. Н. Якубовский. - Минск : Право и экономика, 2005. - 188, [2] с. - ISBN 985-442-163-5 : 5000 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: н, 

375. 63.3(4Беи)
Я 711
Ярашэвіч, І.П.
   Чэрвеньшчына: гісторыя ў тапонімах / І. П. Ярашэвіч. - Мінск : Літаратура і Мастацтва, 2009. - 139, [3] с. : іл., фат. - ISBN 978-985-6720-95-9 : 17346 р.
Кол-во экземпляров: всего - 1
Сигла хранения: н, 

